



Gemeinde Schlitters
Voranschlag 2021

Beschluss Voranschlag

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom **15.12.2020** für das Finanzjahr 2021 wurde in der Zeit vom **15.12.2020 bis 29.12.2020** im Gemeindeamt Schlitters zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die Kundmachung über die Auflage des Voranschlages zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom **14.12.2020 bis 30.12.2020**. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde in der Sitzung des Gemeinderates am **30.12.2020** festgesetzt. Der Beschluss über die Festsetzung des Voranschlages wurde in der Zeit von **11.01.2021 bis 26.01.2021** kundgemacht.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom **30.12.2020**

Anwesende: Bürgermeister Friedl Abendstein, Bürgermeister-Stellvertreter Rudolf Scherer, Gemeindevorstand Thomas Fankhauser, Gemeindevorstand Josef Wibmer, Gemeindevorständin Anni Kröll, Gemeinderätin Manuela Eberharter, Gemeinderat Martin Bliem, Gemeinderat Christoph Steiner, Gemeinderat Hansjörg Hirschhuber, Gemeinderat Andreas Prosch, Gemeinderat Bernd Kolbitsch, Gemeinderat Winfried Durkowitz, Gemeinderat Josef Trautendorfer;

Nicht erschienen:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: **einstimmig**

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 50.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von 04.01.2021 bis 18.01.2021	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	30.12.2020		500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	„		500 v. H. d. Messbetrages
Hundesteuer	„		€ 45,00 pro Jahr/pro Hund € 90,00 pro Jahr für jeden weiteren Hund
Erschließungsbeitrag	„		2,36% von Faktor € 174,00 = € 4,10
Tiefgaragenbenützung	„		€ 60,00 pro Stellplatz/pro Monat
Freizeitwohnsitzabgabe	„		Jahresgebühr: bis 30 m ² Nutzfläche mit € 180,00 von mehr als 30 m ² bis 60 m ² Nutzfläche mit € 360,00 von mehr als 60 m ² bis 90 m ² Nutzfläche mit € 525,00 von mehr als 90 m ² bis 150 m ² Nutzfläche mit € 750,00 von mehr als 150 m ² bis 200 m ² Nutzfläche mit € 1.050,00 von mehr als 200 m ² bis 250 m ² Nutzfläche mit € 1.350,00 von mehr als 250 m ² Nutzfläche mit € 1.650,00
Wasserbenützungsgebühr	„		€ 0,70 pro m ³ Verbrauch
Wasseranschlussgebühr	„		€ 2,50 der Bemessungsgrundlage laut Wassergebührenordnung der Gemeinde
Kanalbenützungsgebühr	„		€ 2,10 pro m ³ Verbrauch
Kanalanschlussgebühr	„		€ 5,50 arithmetisches Mittel aus m ³ der Baumasse und EGW
Waldumlage			100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung festgesetzten Hektarsätze

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von 04.01.2021 bis 18.01.2021	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Müllabfuhrgebühr	30.12.2020		€ 0,35 je kg - Abfuhr und Verarbeitung € 40,00 Restmüllbehälter 90 lt. € 40,00 Restmüllbehälter 120 lt. € 55,00 Restmüllbehälter 240 lt. € 350,00 Restmüllbehälter 800 lt. € 400,00 Restmüllbehälter 1.100 lt. € 1,00 Bereitstellungsgebühr pro Entleerung - 90 Lt. € 1,00 Bereitstellungsgebühr pro Entleerung - 120 Lt. € 1,00 Bereitstellungsgebühr pro Entleerung - 240 Lt. € 6,00 Bereitstellungsgebühr pro Entleerung - 800 Lt. € 6,00 Bereitstellungsgebühr pro Entleerung - 1.100 Lt. kg 10,00 Mindestmenge pro Jahr und Person kg 5,00 Mindestmenge pro Jahr und Beschäftigten kg 0,10 Mindestmenge pro Jahr und Nächtigung kg 30,00 Mindestmüll pro Jahr und Person pauschal für Einwohner Schlitterberg € 10,00 Biomülleimer 10 lt. € 20,00 Biomülleimer 25 lt. € 35,00 Biomülleimer 90 lt. € 19,00 Rolle Biomüllsack 10 lt. € 1,00 Grünschnittsack 60 lt. € 2,00 Grünschnittsack 120 lt.
Müllgrundgebühr	"		€ 9,00 Grundgebühr für 1 Person € 18,00 Grundgebühr für 2 Personen € 27,00 Grundgebühr für 3 Personen € 4,00 für jede weitere Person im gemeinsamen Haushalt € 4,00 je Beschäftigten in Betrieben € 0,08 je Nächtigung in Tourismusbetrieben
Wasserzählermiete	"		€ 8,00 pro Wasserzähler
Friedhofsgebühren	"		Einmalige Gebühr für Neuerwerb: € 180,00 – Einzel- und Urnengrab

		€ 220,00 - Wandgrab einzeln € 420,00 - Wandgrab Doppel- und Familiengrab Jährliche Grabbenützungsg Gebühr: € 25,00 – Einzel- und Urnengrab € 25,00 - Wandgrab einzeln € 45,00 - Wandgrab Doppel- und Familiengrab
Tierseuchenbeitrag	"	€ 1,50 - Einhufer und Paarhufer € 0,50 - Schafe, Schweine, Ziegen

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigt:

Schlitters _____ , am 30.12.2020



Der Bürgermeister

Friedl Abendstein

A handwritten signature in blue ink, written over the bottom part of the official seal. The signature is cursive and appears to read 'Friedl Abendstein'.

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Kostenersatz für Kopien	30.12.2020	<p>€ 0,20 pro Kopie s/w A4 einseitig € 0,40 pro Kopie farbe A4 einseitig € 0,40 pro Kopie s/w A4 doppelseitig € 0,80 pro Kopie farbe A4 doppelseitig</p> <p>€ 0,40 pro Kopie s/w A3 einseitig € 0,80 pro Kopie farbe A3 einseitig € 0,80 pro Kopie s/w A3 doppelseitig € 1,60 pro Kopie farbe A3 doppelseitig</p> <p>€ 0,08 pro Kopie s/w A4 - für örtliche Vereine und Institutionen € 0,16 pro Kopie farbe A4 – für örtliche Vereine und Institutionen € 0,16 pro Kopie s/w A3 – für örtliche Vereine und Institutionen € 0,32 pro Kopie farbe A3 – für örtliche Vereine und Institutionen</p>

**Einwohner lt. Volkszähl
 gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
 zum 31.10.2019: 1.508**

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2021

Gemeinde Schlitters

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.824.100,00	
212	Erträge aus Transfers	1.296.600,00	1.016.100,00	
213	Finanzerträge	300,00	200,00	
21	Summe Erträge	4.198.500,00	3.840.400,00	
221	Personalaufwand	771.200,00	768.200,00	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.358.400,00	1.954.200,00	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.049.500,00	1.146.500,00	
224	Finanzaufwand	10.800,00	9.700,00	
22	Summe Aufwendungen	4.189.900,00	3.878.600,00	
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	8.600,00	-38.200,00	
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	8.600,00	-38.200,00	

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.824.100,00	
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	567.000,00	481.000,00	
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.305.600,00	1.422.000,00	
2113	Erträge aus Gebühren	339.200,00	334.500,00	
2114	Erträge aus Leistungen	253.400,00	283.900,00	
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	404.500,00	265.100,00	
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	31.900,00	37.600,00	
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	
212	Erträge aus Transfers	1.296.600,00	1.016.100,00	
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.176.500,00	940.500,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.000,00	10.000,00	
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	109.100,00	65.600,00	
213	Finanzerträge	300,00	200,00	
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	200,00	
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	
21	Summe Erträge	4.198.500,00	3.840.400,00	
221	Personalaufwand	771.200,00	768.200,00	
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	596.800,00	593.000,00	
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	158.800,00	162.600,00	
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.000,00	0,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	12.600,00	12.600,00	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.358.400,00	1.954.200,00	
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	97.300,00	100.900,00	
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.200,00	104.000,00	
2223	Leasing- und Mietaufwand	97.400,00	97.300,00	
2224	Instandhaltung	1.094.500,00	633.200,00	
2225	Sonstiger Sachaufwand	492.000,00	568.300,00	

Voranschlag 2021

Gemeinde Schlitters

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	465.000,00	450.500,00	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.049.500,00	1.146.500,00	
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	909.400,00	973.600,00	
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	93.500,00	127.600,00	
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	46.600,00	45.300,00	
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	
224	Finanzaufwand	10.800,00	9.700,00	
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9.100,00	8.100,00	
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.700,00	1.600,00	
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	
22	Summe Aufwendungen	4.189.900,00	3.878.600,00	
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	8.600,00	-38.200,00	
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	8.600,00	-38.200,00	

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.824.100,00	
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.242.500,00	950.500,00	
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	200,00	
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.144.400,00	3.774.800,00	
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	758.600,00	755.600,00	
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.893.400,00	1.503.700,00	
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.012.500,00	982.700,00	
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	10.800,00	9.700,00	
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.675.300,00	3.251.700,00	
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	469.100,00	523.100,00	
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	170.000,00	0,00	
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	145.000,00	97.400,00	
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	315.000,00	97.400,00	
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.599.100,00	416.100,00	
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	37.000,00	163.800,00	
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.636.100,00	579.900,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.321.100,00	-482.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-852.000,00	40.600,00	

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.020.000,00	120.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.020.000,00	120.000,00	
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.200,00	159.400,00	
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	1.200,00	
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	160.600,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	852.000,00	-40.600,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.824.100,00	
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	567.000,00	481.000,00	
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.305.600,00	1.422.000,00	
3113	Einzahlungen aus Gebühren	339.200,00	334.500,00	
3114	Einzahlungen aus Leistungen	253.400,00	283.900,00	
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	404.500,00	265.100,00	
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	31.900,00	37.600,00	
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.242.500,00	950.500,00	
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.231.500,00	940.500,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.000,00	10.000,00	
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	200,00	
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	200,00	
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.144.400,00	3.774.800,00	
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	758.600,00	755.600,00	
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	596.800,00	593.000,00	
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	158.800,00	162.600,00	
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.000,00	0,00	
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.893.400,00	1.503.700,00	
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	97.300,00	100.900,00	
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.200,00	104.000,00	
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	97.400,00	97.300,00	
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.094.500,00	633.200,00	
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	492.000,00	568.300,00	
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.012.500,00	982.700,00	
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	872.400,00	844.800,00	
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	93.500,00	92.600,00	
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	46.600,00	45.300,00	

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	10.800,00	9.700,00	
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	9.100,00	8.100,00	
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.700,00	1.600,00	
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.675.300,00	3.251.700,00	
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	469.100,00	523.100,00	
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	170.000,00	0,00	
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	170.000,00	0,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	145.000,00	97.400,00	
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.000,00	76.000,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	100.000,00	10.000,00	
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	11.400,00	
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	315.000,00	97.400,00	
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.599.100,00	416.100,00	
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.496.500,00	373.500,00	
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	63.000,00	26.000,00	
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	37.100,00	5.100,00	

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.500,00	11.500,00	
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	37.000,00	163.800,00	
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	37.000,00	128.800,00	
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	35.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.636.100,00	579.900,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.321.100,00	-482.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-852.000,00	40.600,00	
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.020.000,00	120.000,00	
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.020.000,00	120.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.020.000,00	120.000,00	
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.200,00	159.400,00	
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	30.600,00	103.100,00	
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	130.600,00	56.300,00	

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	VA 2020	RA 2019
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	1.200,00	
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	1.200,00	
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	160.600,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	852.000,00	-40.600,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	567.000,00	0,00	567.000,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.305.600,00	0,00	1.305.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	339.200,00	335.400,00	3.800,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	253.400,00	72.100,00	181.300,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	404.800,00	46.800,00	358.000,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	889.400,00	456.900,00	432.500,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	13.500,00	2.500,00	11.000,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	29.400,00	2.700,00	26.700,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.802.300,00	916.400,00	2.885.900,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	758.600,00	114.000,00	644.600,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	71.100,00	0,00	71.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	97.300,00	16.300,00	81.000,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.726.700,00	1.243.500,00	483.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	9.100,00	6.200,00	2.900,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	872.400,00	0,00	872.400,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	140.100,00	91.500,00	48.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.675.300,00	1.471.500,00	2.203.800,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	127.000,00	-555.100,00	682.100,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	170.000,00	0,00	170.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	367.100,00	0,00	367.100,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	120.000,00	120.000,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		657.100,00	120.000,00	537.100,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.559.500,00	60.000,00	1.499.500,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	39.600,00	1.000,00	38.600,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	37.000,00	0,00	37.000,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.636.100,00	61.000,00	1.575.100,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-979.000,00	59.000,00	-1.038.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	120.000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		120.000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	600,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	27.200,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	74.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		101.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	18.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-477.900,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-355.900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-477.900,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-833.800,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung									
00 Gewählte Gemeindeorgane									
000 Gewählte Gemeindeorgane									
000000 Gemeinderat									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-670000 Versicherung (Unfallv. f. Mandatare)	2222	3222	24		300,00	300,00	300,00	300,00	
1/000000-721100 Aufwandsentschädigung Bgm. und Bgm.-Stv.	2225	3225	22		71.000,00	70.000,00	71.000,00	70.000,00	
1/000000-721400 Reisekosten und Barauslagen	2225	3225	22		100,00	100,00	100,00	100,00	
1/000000-723000 Amtspauschalien, Repräsentationen	2225	3225	24		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	
1/000000-752100 Zuwendung an ausg. Bürgermeister Beitrag an Gemeindeverband	2231	3231	26		11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	
1/000000-753000 Kranken- und Unfallversicherung Bgm. und Bgm.-Stv.	2231	3231	26		2.900,00	2.800,00	2.900,00	2.800,00	
SU 22 / 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					88.300,00	87.200,00	88.300,00	87.200,00	
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-88.300,00	-87.200,00	-88.300,00	-87.200,00	
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00 Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-88.300,00	-87.200,00			
Investive Gebarung									
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.300,00	-87.200,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.300,00	-87.200,00	
01 Hauptverwaltung									
010 Zentralamt									
010000 Zentralamt									
Operative Gebarung									
2/010000+816000 Kostenbeiträge, sonstige Leistungen (Kopien)	2114	3114	13		700,00	700,00	700,00	700,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
2/010000+816001	Kostensätze für Statistiken	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/010000+860000	Integrationsbeihilfe (BSA)	2121	3121	15	0,00	4.200,00		0,00	4.200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	5.100,00		900,00	5.100,00	
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagev. 50% VSt	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/010000-454000	Reinigungsmittel 50% VSt	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 50% VSt	2221	3221	23	2.500,00	2.000,00		2.500,00	2.000,00	
1/010000-457000	Druckwerke, Papier 50% VSt	2221	3221	23	500,00	700,00		500,00	700,00	
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter 50% VSt	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00	
1/010000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete VB I	2211	3211	20	43.500,00	52.000,00		43.500,00	52.000,00	
1/010000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.000,00	0,00		1.000,00	0,00	
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren Fahrtkostenzuschuss	2211	3211	20	100,00	400,00		100,00	400,00	
1/010000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	1.700,00	2.000,00		1.700,00	2.000,00	
1/010000-582000	Sonst. DB zur Sozialen Sicherheit (SV)	2212	3212	20	11.200,00	15.400,00		11.200,00	15.400,00	
1/010000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	300,00	900,00		300,00	900,00	
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			700,00	700,00		0,00	0,00	
1/010000-600000	Strom 50% VSt	2222	3222	24	2.000,00	1.800,00		2.000,00	1.800,00	
1/010000-614000	Instandhaltung Gemeindeamt 50% VSt	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/010000-616000	Wartungsvertraggebühren ProOffice, Kufgem, Fink 50% VSt	2224	3224	24	4.600,00	4.500,00		4.600,00	4.500,00	
1/010000-630000	Porto 50% VSt.	2222	3222	24	5.800,00	5.500,00		5.800,00	5.500,00	
1/010000-631000	Telefon, Fax, Internet, e-mail 50% VSt	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00		2.900,00	2.800,00	
1/010000-640000	Kosten der Rechts- und Steuervertretung 50% VSt	2222	3222	24	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/010000-670000	Versicherung (Rechtsschutz)	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.300,00	6.000,00		0,00	0,00	
1/010000-700000	Miete Amträumlichkeiten 50% VSt.	2223	3223	24	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
1/010000-700500	BK für Amträumlichkeiten 50% VSt.	2223	3223	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/010000-700501	BK Turnsaal 50% VSt.	2223	3223	24	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
1/010000-724000	Kilometergeld	2225	3225	24	600,00	900,00		600,00	900,00	
1/010000-728000	Wartungs- u. Softwarenutzungsgebühr 50% VSt.	2225	3225	24	29.000,00	28.000,00		29.000,00	28.000,00	
1/010000-729100	Sonstige Ausgaben VSt. 50% (Wahlkosten, stat. Zählungen)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/010000-729200	Öffentlichkeitsarbeit VSt 50% (Gemeindeblatt u. Werbung)	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00		3.100,00	3.000,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/010000-729900	sonstige Ausgaben einmalig 50% VSt.	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				149.500,00	161.300,00		143.500,00	154.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-148.600,00	-156.200,00		-142.600,00	-149.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-148.600,00	-156.200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/010000-042000	Amtsausstattung Bürogeräte und Mobilar 50% VSt		3415	41	0,00	0,00		500,00	500,00	
1/010000-042001	Bürogeräte (PC's, Kopierer usw.) 50% VSt		3415	41	0,00	0,00		0,00	5.000,00	
1/010000-042002	Software und Hardware 50% VSt		3415	41	0,00	0,00		100,00	100,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							600,00	5.600,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-600,00	-5.600,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-143.200,00	-155.100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/010000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		300,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							300,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-300,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-143.500,00	-155.100,00	
02 Hauptverwaltung										
022 Standesamt										
022000 Standesamt										
Operative Gebarung										
2/022000+862000	laufende Transferzahlung	2121	3121	15	1.500,00	0,00		1.500,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	0,00		1.500,00	0,00	
1/022000-752000	lfd. Transferzahlungen Standesamt Fügen	2231	3231	26	7.500,00	7.600,00		7.500,00	7.600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.500,00	7.600,00		7.500,00	7.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.000,00	-7.600,00		-6.000,00	-7.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00	-7.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00	-7.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00	-7.600,00	
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+816000	Kostenersatz Wählerevidenz	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/023000+829000	Sonstige Einnahmen Meldebücher u.a.	2116	3116	18	200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	700,00		700,00	700,00	
1/023000-728000	Engelt Einwohnerverwaltung	2225	3225	24	0,00	300,00		0,00	300,00	
1/023000-729000	TVB Kauf Meldebücher	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	500,00		200,00	500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				500,00	200,00		500,00	200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				500,00	200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00	200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00	200,00	
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/030000+829001	Sachverständigenhonorar	2116	3116	18	7.000,00	5.000,00		7.000,00	5.000,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
2/030000+871000	Zuschuss f. Erstellung ÖROK	2121	3121	33	5.000,00	0,00		5.000,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.100,00	5.100,00		12.100,00	5.100,00	
1/030000-728900	Erstellung ÖROK Fortschreibung	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/030000-729000	SV-Gebühren Bauverhandlungen	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00		3.500,00	3.500,00	
1/030000-729001	SV-Gebühren Brandverhütung	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/030000-729002	SV-Gebühren Vermessungen	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	
1/030000-729003	BEV Onlinedienste Bundesamt f. Eich- u. Vermessung	2225	3225	24	800,00	700,00		800,00	700,00	
1/030000-729004	Honorarnoten Falch	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/030000-729900	sonst. Ausgaben einmalig/Brandschutzmaßnahmen	2225	3225	24	1.000,00	500,00		1.000,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.400,00	28.800,00		29.400,00	28.800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.300,00	-23.700,00		-17.300,00	-23.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.300,00	-23.700,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.300,00	-23.700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.300,00	-23.700,00	
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031100	Planungsverband									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/031100-752000	Planungsverband Zillertal Transferzahlung	2231	3231	26	2.200,00	2.300,00		2.200,00	2.300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	2.300,00		2.200,00	2.300,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.200,00	-2.300,00		-2.200,00	-2.300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.200,00	-2.300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021
SA2								0,00	0,00	
SA3								-2.200,00	-2.300,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-2.200,00	-2.300,00	
06 Sonstige Maßnahmen										
060										
060000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	
1/060000-726000								4.500,00	1.000,00	
1/060000-726001								0,00	3.500,00	
SU 22 / 32								4.500,00	4.500,00	
SA 0 / SA 1								-4.500,00	-4.500,00	
SU 23								0,00	0,00	
SA00								-4.500,00	-4.500,00	
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	
SA3								-4.500,00	-4.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-4.500,00	-4.500,00	
062 Ehrungen und Auszeichnungen										
062000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	
1/062000-729000								2.500,00	2.500,00	
1/062000-729001								1.000,00	1.000,00	
SU 22 / 32								3.500,00	3.500,00	

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.500,00	-3.500,00		-3.500,00	-3.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.500,00	-3.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.500,00	
07	Verfügungsmittel									
070	Verfügungsmittel									
070000	Verfügungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/070000-729000	Verfügungsmittel	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.500,00	-2.500,00		-2.500,00	-2.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00	-2.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020
08											
080											
080000											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31											
1/080000-751000											
SU 22 / 32											
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
Investive Gebarung											
SU 33											
SU 34											
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
09											
091											
091000											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31											
1/091000-729000											
SU 22 / 32											
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
Investive Gebarung											
SU 33											
SU 34											
SA2											

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+829000	Rückersatz Sv-Gebühr	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	100,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+829000	Einhebungsvergütung Tierseuchen	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
1/133000-729000	Sonstige Ausgaben (Rinderohrmarken, Impfungen, Kosteners.)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/133000-752000	lfd.Transferzahlungen (BK-Beitrag/Tierkadaverentsorgung)	2231	3231	26	1.600,00	1.600,00		1.600,00	1.600,00	
1/133000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231		43	20.000,00	0,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.600,00	4.600,00		4.600,00	4.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.500,00	-4.500,00		-4.500,00	-4.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.500,00	-4.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/133000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431	43	0,00	0,00		20.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.500,00	-4.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.500,00	-4.500,00	
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+811000	Vermietung Büro Waldaufsicht	2115	3115	14	2.100,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeiträge von Privaten	2114	3114	13	6.200,00	9.100,00		6.200,00	9.100,00	
2/134000+861000	Beiträge und Ersätze vom Land	2121	3121	15	13.000,00	12.000,00		13.000,00	12.000,00	
2/134000+862000	lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden Personalaufwand	2121	3121	15	33.400,00	32.000,00		33.400,00	32.000,00	
2/134000+862001	lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden Sachaufwand	2121	3121	15	1.700,00	1.500,00		1.700,00	1.500,00	
2/134000+863000	Einnahmen aus Holzverkäufen	2121	3121	15	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				58.400,00	58.700,00		58.400,00	58.700,00	
1/134000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/134000-520000	Angestellte ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	50.700,00	49.000,00		50.700,00	49.000,00	
1/134000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	2.100,00	2.000,00		2.100,00	2.000,00	
1/134000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (SV)	2212	3212	20	11.400,00	11.300,00		11.400,00	11.300,00	
1/134000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.400,00	1.400,00		0,00	0,00	
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	100,00		0,00	0,00	
1/134000-631000	Mobiltelefonie	2222	3222	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/134000-700000	Miete und BK Büro	2223	3223	24	2.200,00	2.200,00		2.200,00	2.200,00	
1/134000-724000	Kilometergeld	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/134000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	100,00		200,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.500,00	69.500,00		70.000,00	68.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.100,00	-10.800,00		-11.600,00	-9.300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.100,00	-10.800,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/134000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00		100,00	100,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00	100,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00	-100,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.700,00	-9.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/134000-084000	Mitarbeitervorsorge Abfertigung alt		3650	60	0,00	0,00		1.700,00	300,00	
1/134000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		300,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							2.000,00	300,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-2.000,00	-300,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.700,00	-9.700,00	
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren										
Operative Gebarung										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24.000,00	24.000,00		0,00	0,00	
2/163000+829000	Sonst. Einnahmen Kostenersatz Einsätze FFW	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/163000+829001	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	7.000,00	5.800,00		7.000,00	5.800,00	
2/163000+871200	Beihilfe Fonds	2121	3121	33	5.600,00	0,00		5.600,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.700,00	29.900,00		12.700,00	5.900,00	
1/163000-400100	Dienstkleidung und Ausrüstung	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/163000-400200	Werkzeuge, Geräte (Schläuche etc.)	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/163000-400300	Einrichtung	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/163000-455000	chemische Löschmittel (Schaum, Ölbindemittel)	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/163000-456000	Bürobedarf	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163000-616001	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen (Zugprüfung+Fox Service)	2224	3224	24	7.000,00	0,00		7.000,00	0,00	
1/163000-617000	Instandhaltung KFZ	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00		3.500,00	3.500,00	
1/163000-618000	Instandhaltung von Ausrüstung und Löscheräten	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/163000-619000	Instandhaltung Sonstige	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/163000-631000	Telefon, Internet, e-mail	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-670000	Versicherung KFZ (Blaulichtpolizze)	2222	3222	24	1.900,00	1.800,00		1.900,00	1.800,00	
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			57.200,00	65.400,00		0,00	0,00	
1/163000-728001	Entschädigung Gerätewart	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-729100	Sonst. Ausg. (Verpflegung Einsatzmannschaften)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-729200	Sonst. Ausg. Kameradschaftspflege, Floriani, JHV	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00		3.500,00	3.500,00	
1/163000-729300	Sonst. Ausg. (MB-Bfv, Schulungen, Verdienstentgang usw.)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91.800,00	92.900,00		34.600,00	27.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-55.100,00	-63.000,00		-21.900,00	-21.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-55.100,00	-63.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/163000-010000	Gebäude - Florianistation		3413	40	0,00	0,00		2.000,00	0,00	
1/163000-020000	Überprüfung sämtlicher E-Anlagen		3414	41	0,00	0,00		1.500,00	1.500,00	
1/163000-030000	Werkzeuge und sonst Hilfsmittel - Elektrolüfter neu		3414	41	0,00	0,00		4.500,00	3.000,00	
1/163000-042000	Piepser, Schläuche, JFW		3415	41	0,00	0,00		0,00	4.000,00	
1/163000-050000	Sonderanlagen - Austausch ATS Geräte		3412	40	0,00	0,00		6.500,00	2.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.500,00	11.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-14.500,00	-11.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.400,00	-32.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	

	MVAG	MVAG QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-36.400,00	-32.600,00
17		Katastrophendienst							
179		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
179000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
Operative Gebarung									
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00		0,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00
1/179000-006000			3412	40	0,00	0,00		50.000,00	0,00
		(Steinschlagschutz Kranbat) Schaden 754632							
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						50.000,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-50.000,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-50.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-50.000,00	0,00
18		Landesverteidigung							
189		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
189000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
Operative Gebarung									
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00
1/189000-729000			2225	3225 24	700,00	700,00		700,00	700,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00		700,00	700,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-700,00	-700,00		-700,00	-700,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-700,00	-700,00			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	
SA3								-700,00	-700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-700,00	-700,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft									
21	Allgemeinbildender Unterricht								
211	Volksschulen								
211000	Volksschule								
Operative Gebarung									
2/211000+861000	Landeszuschuss Schülertransport	2121	3121	15	7.000,00	9.000,00		7.000,00	9.000,00
2/211000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	200,00	0,00		200,00	0,00
2/211000+871000	Zuschuss Schulassistenten	2121	3121	33	7.000,00	7.700,00		7.000,00	7.700,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.200,00	16.700,00		14.200,00	16.700,00
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	200,00	0,00		200,00	0,00
1/211000-400003	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	200,00		300,00	200,00
1/211000-400100	Lehrmittel	2221	3221	23	2.000,00	1.000,00		2.000,00	1.000,00
1/211000-454000	Reinigungsmittel/Hygieneartikel	2221	3221	23	2.500,00	1.600,00		2.500,00	1.600,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00	800,00		800,00	800,00
1/211000-457001	Fotobücher	2221	3221	23	400,00	400,00		400,00	400,00
1/211000-457900	Bücher für Bücherei	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	0,00		100,00	0,00
1/211000-510000	Gelbezüge VB	2211	3211	20	8.700,00	8.400,00		8.700,00	8.400,00
1/211000-511000	Geldbezüge VBII	2211	3211	20	41.400,00	40.200,00		41.400,00	40.200,00
1/211000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	2.000,00	1.900,00		2.000,00	1.900,00
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge (SV) zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	11.100,00	10.800,00		11.100,00	10.800,00
1/211000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	600,00	600,00		600,00	600,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			300,00	300,00		0,00	0,00
1/211000-618000	Instandhaltung von Haus- und Büro/EDV (Reparaturen/Reinigungsarbeiten extern)	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00
1/211000-631000	Telefon, Internet, e-mail	2222	3222	24	400,00	300,00		400,00	300,00
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.900,00	5.500,00		0,00	0,00
1/211000-728000	Schülertransportkosten Schlitterberg	2225	3225	24	21.500,00	21.500,00		21.500,00	21.500,00
1/211000-728003	Wartungs- u. Leihverträge	2225	3225	24	3.800,00	3.500,00		3.800,00	3.500,00
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben (Bustransfers)	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00
1/211000-729001	Schulungen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00
1/211000-752100	lfd. Transferzahlungen Volksschule Fügen	2231	3231	26	2.700,00	0,00		2.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				106.800,00	100.100,00		101.600,00	94.300,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-92.600,00	-83.400,00		-87.400,00	-77.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-92.600,00	-83.400,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/211000-042001	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00		200,00	200,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200,00	200,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-200,00	-200,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-87.600,00	-77.800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/211000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		600,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							600,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-600,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.200,00	-77.800,00	
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/212000-728000	Vergütung Urheberrecht		2225	3225	24	200,00	200,00	200,00	200,00	
1/212000-752100	Transferzahlungen BB - Beiträge HS Fügen, Jenbach, Schwaz		2231	3231	26	60.000,00	62.000,00	60.000,00	62.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.200,00	62.200,00		60.200,00	62.200,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.200,00	-62.200,00		-60.200,00	-62.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.200,00	-62.200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.200,00	-62.200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.200,00	-62.200,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
2/213000+862100	laufende Transferzahlungen	2121	3121	15	0,00	7.000,00		0,00	7.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	7.000,00		0,00	7.000,00	
1/213000-729000	Sonstige Ausgaben/Stützkraft	2225	3225	24	5.000,00	12.500,00		5.000,00	12.500,00	
1/213000-752100	lfd. Transferzahlungen Sonderschule Fügen	2231	3231	26	13.500,00	6.500,00		13.500,00	6.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.500,00	19.000,00		18.500,00	19.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.500,00	-12.000,00		-18.500,00	-12.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.500,00	-12.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.500,00	-12.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.500,00	-12.000,00	
214	Polytechnische Schulen									
214000	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/214000-752100	lfd. Transferzahlungen Poly Fügen	2231	3231	26	5.200,00	9.500,00		5.200,00	9.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.200,00	9.500,00		5.200,00	9.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.200,00	-9.500,00		-5.200,00	-9.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.200,00	-9.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.200,00	-9.500,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.200,00	-9.500,00	
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung										
220 Berufsbildende Pflichtschulen										
220000 Berufsbildende Pflichtschulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/220000-751100	Betriebsbeiträge Landesberufsschulen	2231	3231	26	7.000,00	5.500,00		7.000,00	5.500,00	
1/220000-751200	Investitionsbeiträge Landesberufsschulen	2231	3231	26	5.500,00	6.500,00		5.500,00	6.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.500,00	12.000,00		12.500,00	12.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.500,00	-12.000,00		-12.500,00	-12.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.500,00	-12.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.500,00	-12.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.500,00	-12.000,00	
221 Berufsbildende mittlere Schulen										
221000 Berufsbildende Mittlere Schulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/221000-752100	lfd. Transferzahlungen Zillertaler Tourismusschulen	2231	3231	26	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00		300,00	300,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00		-300,00	-300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	

	MVAG	MVAG QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-300,00			
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-300,00	-300,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-300,00	-300,00	
23			Förderung des Unterrichts							
231			Förderung der Lehrerschaft							
231000			Förderung der Lehrerschaft							
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	
1/231000-729000			Sonstige Ausgaben (Lehreressen jährlich) 2225 3225 24			500,00	500,00	500,00	500,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	500,00	500,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-500,00	-500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-500,00	-500,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240000+810100	Beitrag Landesmittel/Bundesmittel (pauschal) 4-5jährige	2114	3114	13	13.000,00	13.000,00		13.000,00	13.000,00	
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			700,00	700,00		0,00	0,00	
2/240000+816000	Kostenbeiträge Kindergarten 3jährige	2114	3114	13	6.600,00	4.800,00		6.600,00	4.800,00	
2/240000+816001	Kostenbeiträge Sommerbetreuung	2114	3114	13	2.500,00	1.000,00		2.500,00	1.000,00	
2/240000+816002	Kostenbeiträge Kinderbetreuung und Mittagstisch	2114	3114	13	3.500,00	2.500,00		3.500,00	2.500,00	
2/240000+816003	Kostenbeitrag Kindergartentransport	2114	3114	13	200,00	400,00		200,00	400,00	
2/240000+861000	Zuschuss Personalkosten ATL	2121	3121	15	92.000,00	90.000,00		92.000,00	90.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				118.500,00	112.400,00		117.800,00	111.700,00	
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	0,00		300,00	0,00	
1/240000-400003	Verbrauchsgüter (Spielwaren, Lehrmittel)	2221	3221	23	1.500,00	2.500,00		1.500,00	2.500,00	
1/240000-430000	Lebensmittel Kinderessen	2221	3221	23	3.200,00	3.200,00		3.200,00	3.200,00	
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/240000-457000	Druckwerke (KiGa Zeitschrift)	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/240000-510000	Gelbezüge VB I	2211	3211	20	143.000,00	140.000,00		143.000,00	140.000,00	
1/240000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	500,00	0,00		500,00	0,00	
1/240000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	3.200,00	5.400,00		3.200,00	5.400,00	
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (SV)	2212	3212	20	35.000,00	33.000,00		35.000,00	33.000,00	
1/240000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	900,00	900,00		900,00	900,00	
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.500,00	3.500,00		0,00	0,00	
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	800,00	700,00		800,00	700,00	
1/240000-618000	Instandhaltung	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/240000-631000	Telefon, Internet, e-mail	2222	3222	24	900,00	900,00		900,00	900,00	
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.700,00	4.700,00		0,00	0,00	
1/240000-724000	Fahrtkostenzuschuss	2225	3225	24	400,00	600,00		400,00	600,00	
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben(Bustransfer)	2225	3225	24	700,00	300,00		700,00	300,00	
1/240000-729300	Personalausbildung	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/240000-729901	sonstige Ausgaben einmalig Schikurs	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/240000-729902	Kosten Sommerbetreuung	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/240000-757000	Förderung Schikurs an Private	2234	3234	27	1.400,00	1.400,00		1.400,00	1.400,00	
1/240000-757001	Förderung Schwimmkurs an Private	2234	3234	27	0,00	1.400,00		0,00	1.400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				203.200,00	201.700,00		195.000,00	193.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-84.700,00	-89.300,00		-77.200,00	-81.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-84.700,00	-89.300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/240000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen (Kopierer, usw)		3414	41	0,00	0,00		200,00	200,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200,00	200,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-200,00	-200,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77.400,00	-82.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77.400,00	-82.000,00	
240010	Neuerrichtung Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240010+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	39.000,00	0,00		39.000,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.000,00	0,00		39.000,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				39.000,00	0,00		39.000,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				39.000,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/240010-010000	Gebäude und Bauten (Neuerrichtung)		3413	40	0,00	0,00		60.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-60.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	

		MVAG MVAG QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.000,00	0,00	
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.100,00	-1.100,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-1.100,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Turn- und Sporthallen									
Operative Gebarung										
2/263000+810000	Benützungsg Gebühr Turnhalle	2114	3114	13	200,00	1.000,00		200,00	1.000,00	
2/263000+811000	Grundpacht Turnsaal (Leasing)	2115	3115	14	2.000,00	1.900,00		2.000,00	1.900,00	
2/263000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.900,00	3.900,00		0,00	0,00	
2/263000+829000	Einnahmen Parkgaragenbenützung	2116	3116	18	3.000,00	2.000,00		3.000,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.100,00	8.800,00		5.200,00	4.900,00	
1/263000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg VSt 50% Bälle, Matten, usw.	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/263000-454000	Reinigungsmittel VSt 50%	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/263000-616000	TÜV Überprüfungen	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/263000-618000	Instandhaltung VSt 50%	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/263000-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	800,00	700,00		800,00	700,00	
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.100,00	23.600,00		0,00	0,00	
1/263000-705000	Tilgung Leasing VSt 50%	2223	3223	24	40.000,00	40.000,00		40.000,00	40.000,00	
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Objektsicherheitsüberprüfung Glatz	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00		1.800,00	1.800,00	
1/263000-729000	Sonstige Ausgaben VSt 50% (Grundsteuer-Immorent)	2225	3225	24	900,00	1.000,00		900,00	1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				68.700,00	68.200,00		44.600,00	44.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.600,00	-59.400,00		-39.400,00	-39.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.600,00	-59.400,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.400,00	-39.700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.400,00	-39.700,00	
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sportverein									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/269000-619000	Instandhaltung von Sportplatz lfd.	2224	3224	24	3.000,00	2.800,00		3.000,00	2.800,00	
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00		0,00	0,00	
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an das Land	2231	3231	26	5.300,00	4.800,00		5.300,00	4.800,00	
1/269000-757000	Allgemeine Sportförderung Fußball	2234	3234	27	7.900,00	7.900,00		7.900,00	7.900,00	
1/269000-757001	Allgemeine Sportförderung Tennis	2234	3234	27	2.800,00	2.400,00		2.800,00	2.400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.800,00	18.700,00		19.000,00	17.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.800,00	-18.700,00		-19.000,00	-17.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.800,00	-18.700,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020
SA2								0,00	0,00	
SA3								-19.000,00	-17.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-19.000,00	-17.900,00	
27 Erwachsenenbildung										
279										
279000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31						0,00	0,00	0,00	0,00	
1/279000-757000				2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32						200,00	200,00	200,00	200,00	
SA 0 / SA 1						-200,00	-200,00	-200,00	-200,00	
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00						-200,00	-200,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	
SA3								-200,00	-200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-200,00	-200,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+861000	Personalkosten Musikschulen Refundierung vom Land	2121	3121	15	3.700,00	6.700,00		3.700,00	6.700,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.700,00	6.700,00		3.700,00	6.700,00	
1/320200-751000	Landesmusikschulen (Zell, Kramsach)	2231	3231	26	19.500,00	21.500,00		19.500,00	21.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.500,00	21.500,00		19.500,00	21.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.800,00	-14.800,00		-15.800,00	-14.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.800,00	-14.800,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.800,00	-14.800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.800,00	-14.800,00	
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/322000-729000	Sonstige Ausgaben Musikkapelle Schlitters	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00		2.200,00	2.200,00	
1/322000-757001	Subvention Musikkapelle	2234	3234	27	7.900,00	7.900,00		7.900,00	7.900,00	
1/322000-757004	Subvention Zilla Xsong	2234	3234	27	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.600,00	10.600,00		10.600,00	10.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.600,00	-10.600,00		-10.600,00	-10.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.600,00	-10.600,00				

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	
SA3							-10.600,00	-10.600,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	
SA5							-10.600,00	-10.600,00	
324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000 Maßnahmen Förd. Darst. Kunst									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/324000-757000		2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	
SU 22 / 32				300,00	300,00		300,00	300,00	
SA 0 / SA 1				-300,00	-300,00		-300,00	-300,00	
SU 23				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00				-300,00	-300,00				
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	
SA3							-300,00	-300,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	
SA5							-300,00	-300,00	
35 Sonstige Kunstpflege									
350 Einrichtungen zur Kunstpflege									
350000 Einrichtungen zur Kunstpflege									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31				0,00	0,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/350000-757000	Subvention Freizeitclub	2234	3234	27	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00		500,00	500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00		-500,00	-500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	
36 Heimatpflege										
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtw.Archive									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/361000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/361000-457900	Erstellung Dorfbuch	2221	3221	23	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00	
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben (Kostensätze f. Chronisten)	2225	3225	24	700,00	700,00		700,00	700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.900,00	20.900,00		20.900,00	20.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.900,00	-20.900,00		-20.900,00	-20.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.900,00	-20.900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/361000-042000	EDV Hard- und Software		3415	41	0,00	0,00		500,00	500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00	-500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.400,00	-21.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.400,00	-21.400,00	
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	130.000,00	0,00		130.000,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				130.000,00	0,00		130.000,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				130.000,00	0,00		130.000,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				130.000,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/363000-001000	Unbebaute Grundstücke (Kauf Ausstellungshaus)		3412	40	0,00	0,00		140.000,00	0,00	
1/363000-001001	Abbruch Ausstellungshaus		3412	40	0,00	0,00		30.000,00	0,00	
1/363000-001002	Abbruch Wurmhaus		3412	40	0,00	0,00		40.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							210.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-210.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-80.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-80.000,00	0,00	
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/369000-729000	Sonstige Aufwendungen Jungbürgerfeier	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/369000-729003	Sonstige Ausgaben Schützenkompanie Schlitters	2225	3225	24	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/369000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	4.900,00	4.500,00		4.900,00	4.500,00	
1/369000-757000	Subvention Schützenkompanie	2234	3234	27	3.200,00	3.200,00		3.200,00	3.200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.700,00	18.300,00		18.700,00	18.300,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-18.700,00	-18.300,00		-18.700,00	-18.300,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-18.700,00	-18.300,00				
Investive Gebarung									
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-18.700,00	-18.300,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-18.700,00	-18.300,00	
38	Sonstige Kulturpflege								
381	Maßnahmen der Kulturpflege								
381000	Maßnahmen der Kulturpflege								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00		0,00	0,00	
1/381000-757000		2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	
1/381000-757001		2234	3234	27	900,00	900,00	900,00	900,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.300,00	-1.300,00		-1.300,00	-1.300,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.300,00	-1.300,00				
Investive Gebarung									
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.300,00	-1.300,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.300,00	-1.300,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020
39											
390											
390000											
Kultus											
Kirchliche Angelegenheiten											
Kirchliche Angelegenheiten											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31											
Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung											
1/390000-729000											
Sonstige Ausgaben (Firmung, Kommunion,...)	2225	3225	24								
1/390000-757000											
Subvention	2234	3234	27								
SU 22 / 32											
Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung											
SA 0 / SA 1											
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)											
SU 23											
Summe Haushaltsrücklagen											
SA00											
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)											
Investive Gebarung											
SU 33											
Summe Einzahlungen investive Gebarung											
SU 34											
Summe Auszahlungen investive Gebarung											
SA2											
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)											
SA3											
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											
SU 36											
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											
SA4											
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)											
SA5											
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)											

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Zuwendung aus Strafgeldern ATL	2121	3121	15	14.900,00	10.000,00		14.900,00	10.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.900,00	10.000,00		14.900,00	10.000,00	
1/411000-751100	Beitrag TMSG-Hoheitsbereich	2231	3231	26	22.300,00	29.000,00		22.300,00	29.000,00	
1/411000-751300	Beitrag TMSG und mob. Dienste Privatrechtsbereich	2231	3231	26	107.200,00	100.000,00		107.200,00	100.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				129.500,00	129.000,00		129.500,00	129.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-114.600,00	-119.000,00		-114.600,00	-119.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-114.600,00	-119.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-114.600,00	-119.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-114.600,00	-119.000,00	
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Rehabilitationsges. (Behindertenhilfe)	2231	3231	26	117.600,00	112.900,00		117.600,00	112.900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				117.600,00	112.900,00		117.600,00	112.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-117.600,00	-112.900,00		-117.600,00	-112.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-117.600,00	-112.900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-117.600,00	-112.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-117.600,00	-112.900,00	
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/420000-752000	Beitrag Altenheimverband	2231	3231	26	18.000,00	12.400,00		18.000,00	12.400,00	
1/420000-768000	Pflegekosten Kröll Josef	2234	3234	27	5.500,00	6.000,00		5.500,00	6.000,00	
1/420000-768001	Pflegekosten Sene Cura	2234	3234	27	2.000,00	3.000,00		2.000,00	3.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.500,00	21.400,00		25.500,00	21.400,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.500,00	-21.400,00		-25.500,00	-21.400,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.500,00	-21.400,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.500,00	-21.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.500,00	-21.400,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Anteil Strafgeelder	2121	3121	15	15.000,00	10.200,00		15.000,00	10.200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.000,00	10.200,00		15.000,00	10.200,00	
1/426000-751000	Gemeindebeitrag Asylhilfe	2231	3231	26	5.900,00	10.000,00		5.900,00	10.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.900,00	10.000,00		5.900,00	10.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				9.100,00	200,00		9.100,00	200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.100,00	200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.100,00	200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.100,00	200,00	
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/429000-757000	Subventionen und Spenden	2234	3234	27	3.000,00	0,00		3.000,00	0,00	
1/429000-757200	Spenden (Förder u. Unterstützungen)	2234	3234	27	0,00	2.000,00		0,00	2.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	2.000,00		3.000,00	2.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-2.000,00		-3.000,00	-2.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-2.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-2.000,00	

	MVAG	MVAG QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-2.000,00	
43		Jugendwohlfahrt								
439		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
439000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00	
1/439000-413000		Zuwendungen bei Geburten durch die	2221	3221	23	500,00	500,00	500,00	500,00	
		Gemeinde								
1/439000-751000		Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrt (TJWG)	2231	3231	26	35.200,00	35.000,00	35.200,00	35.000,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			35.700,00	35.500,00		35.700,00	35.500,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-35.700,00	-35.500,00		-35.700,00	-35.500,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-35.700,00	-35.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-35.700,00	-35.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-35.700,00	-35.500,00	
46		Familienpolitische Maßnahmen								
469		Sonstige Maßnahmen								
469000		Sonstige Maßnahmen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00	
1/469000-768000		Zuschuss Fügen Card	2234	3234	27	500,00	800,00	500,00	800,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	800,00		500,00	800,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-800,00		-500,00	-800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-800,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-800,00	
48 Wohnbauförderung										
480 Allgemeine Wohnbauförderung										
480000 Allgemeine Wohnbauförderung 1										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/480000-768000	Zuwendung an Private (Mietzinsbeihilfe) 2234 3234 27				900,00	900,00		900,00	900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00		900,00	900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-900,00	-900,00		-900,00	-900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-900,00	

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
489	Sonstige Maßnahmen									
489010	Baulandprojekt Kalteler Gründe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/489010-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00		900.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							900.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-900.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
2/489010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55	0,00	0,00		900.000,00	0,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							900.000,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							900.000,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
5 Gesundheit									
51	Gesundheitsdienst								
510	Medizinische Bereichsversorgung								
510000	Medizinische Bereichsversorgung								
Operative Gebarung									
2/510000+829000	Beiträge	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag Sanitätssprengelverb. Fügen	2231	3231	26	8.800,00	8.600,00		8.800,00	8.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.800,00	8.600,00		8.800,00	8.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.700,00	-8.500,00		-8.700,00	-8.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.700,00	-8.500,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.700,00	-8.500,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.700,00	-8.500,00
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung								
512000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	100,00	100,00		100,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00		-100,00	-100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Rückersätze f. Schuluntersuchungen	2121	3121	15	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
1/516000-729000	Schulgesundheitspflege (Gesundenuntersuchung, Zahnunters.)	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00		-1.400,00	-1.400,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00	-1.400,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/530000-751000	Beitrag Rettungswesen Amt d. Tiroler Landesregierung	2231	3231	26	13.900,00	14.000,00		13.900,00	14.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.900,00	14.000,00		13.900,00	14.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.900,00	-14.000,00		-13.900,00	-14.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.900,00	-14.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.900,00	-14.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.900,00	-14.000,00	
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/560000-752000	BKH Schwaz (Krankenhausumlage)	2231	3231	26	46.000,00	40.000,00		46.000,00	40.000,00	
1/560000-752001	BKH Schwaz (Pflegestation)	2231	3231	26	1.800,00	0,00		1.800,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.800,00	40.000,00		47.800,00	40.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47.800,00	-40.000,00		-47.800,00	-40.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-47.800,00	-40.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.800,00	-40.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.800,00	-40.000,00	
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Maßnahmen D.Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00		300,00	300,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00		-300,00	-300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00	-300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	-300,00	
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Krankenanstaltenfonds									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/590000-751000	Tiroler Gesundheitsfonds	2231	3231	26	256.400,00	238.600,00		256.400,00	238.600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				256.400,00	238.600,00		256.400,00	238.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-256.400,00	-238.600,00		-256.400,00	-238.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-256.400,00	-238.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-256.400,00	-238.600,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-256.400,00	-238.600,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			27.000,00	0,00		0,00	0,00	
2/612000+816700	Vergütungen Verwaltungszone 66,66%	2114	3114	13	121.200,00	152.000,00		121.200,00	152.000,00	
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen Gemeindestraßen	2116	3116	18	5.000,00	1.000,00		5.000,00	1.000,00	
2/612000+868000	Strafgelder der BH	2124	3124	16	11.000,00	10.000,00		11.000,00	10.000,00	
2/612000+871100	Bedarfszuweisung	2121	3121	33	75.000,00	20.000,00		75.000,00	20.000,00	
2/612000+871101	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel LH Geisler	2121	3121	33	0,00	25.000,00		0,00	25.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				239.200,00	208.000,00		212.200,00	208.000,00	
1/612000-400000	Werkzeuge, Geräte	2221	3221	23	500,00	1.000,00		500,00	1.000,00	
1/612000-400001	Berufsbekleidung	2221	3221	23	500,00	600,00		500,00	600,00	
1/612000-400003	Materialien für Straßenbau	2221	3221	23	2.000,00	4.000,00		2.000,00	4.000,00	
1/612000-511000	Geldbezüge VBII(Aufteilung: 33,33%)	2211	3211	20	144.000,00	180.000,00		144.000,00	180.000,00	
1/612000-566000	Belohnungen - Provisionen	2212	3212	20	0,00	2.500,00		0,00	2.500,00	
1/612000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	5.000,00	7.000,00		5.000,00	7.000,00	
1/612000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (SV + MV)	2212	3212	20	32.000,00	34.500,00		32.000,00	34.500,00	
1/612000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	0,00	3.600,00		0,00	3.600,00	
1/612000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.300,00	2.300,00		0,00	0,00	
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3.000,00	3.000,00		0,00	0,00	
1/612000-611000	Instandhaltung Gemeindestraßen laufend	2224	3224	24	75.000,00	56.400,00		75.000,00	56.400,00	
1/612000-611900	Instandhaltung Gemeindestraßen einmalig	2224	3224	24	15.000,00	20.000,00		15.000,00	20.000,00	
1/612000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/612000-618000	Instandhaltung Werkzeuge und Geräte	2224	3224	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/612000-631000	Mobiltelefon Gemeindearbeiter	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00		1.100,00	1.000,00	
1/612000-640000	Beratungskosten HH Verkehrsplanung	2222	3222	24	2.500,00	0,00		2.500,00	0,00	
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			237.100,00	237.000,00		0,00	0,00	
1/612000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	100,00		200,00	100,00	
1/612000-728000	Fremdleistungen Firmen	2225	3225	24	3.000,00	0,00		3.000,00	0,00	
1/612000-728900	sonst. Entgelte einmalig	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/612000-729001	Rückersatz Beitrag Öxeltalweg Schlitterberger Bauern	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/612000-729002	Wegbeitrag Öxeltalweggemeinschaft	2225	3225	24	15.000,00	25.000,00		15.000,00	25.000,00	
1/612000-771002	Kapitaltransferzahlung an Land HW 2019: 738618	2231		43	0,00	20.000,00		0,00	0,00	
1/612000-774000	Kapitaltransferzahlung an Öxeltalwegg.: 738618 HW 2019 Öxeltalweg	2231		43	0,00	72.800,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				542.300,00	674.900,00		299.900,00	339.800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-303.100,00	-466.900,00		-87.700,00	-131.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-303.100,00	-466.900,00				
Investive Gebarung										
2/612000+303002	Transferzahlung von Öxeltalwegg. HW 2019: 738618		3331	33	0,00	0,00		0,00	20.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	20.000,00	
1/612000-042000	Betriebsausstattung Bauhof		3415	41	0,00	0,00		500,00	500,00	
1/612000-050000	Straßenbezeichnungen neu		3412	40	0,00	0,00		20.000,00	20.000,00	
1/612000-771002	Kapitaltransferzahlung an Land HW 2019: 738618		3431	43	0,00	0,00		0,00	20.000,00	
1/612000-774000	Kapitaltransferzahlung an Öxeltalwegg.: 738618 HW 2019 Öxeltalweg		3431	43	0,00	0,00		0,00	72.800,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.500,00	113.300,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-20.500,00	-93.300,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.200,00	-225.100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/612000-084000	Mitarbeitervorsorge Abfertigung alt		3650	60	0,00	0,00		2.700,00	900,00	
1/612000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		300,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.000,00	900,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-3.000,00	-900,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-111.200,00	-226.000,00	
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
2/616000+861000	Förderung MTB Route	2121	3121	15	200,00	0,00		200,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	0,00		200,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				200,00	0,00		200,00	0,00	

	MVAG	MVAG QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			200,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						200,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						200,00	0,00	
63		Schutzwasserbau								
631		Konkurrenzgewässer								
631000		Konkurrenzgewässer								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00	
1/631000-612000		Räumung Gießen	2224	3224	24	100,00	100,00	100,00	100,00	
1/631000-729000		Räumung Geschiebesperre	2225	3225	24	5.000,00	1.000,00	5.000,00	1.000,00	
1/631000-754000		Interessentenbeitrag WLV	2231	3231	26	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.100,00	3.600,00		5.100,00	3.600,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.100,00	-3.600,00		-5.100,00	-3.600,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.100,00	-3.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.100,00	-3.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.100,00	-3.600,00	

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
634	Lawinenschutzbauten									
634000	Katastrophenschutzmaßnahmen									
	Operative Gebarung									
2/634000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			17.100,00	6.600,00		0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.100,00	6.600,00		0,00	0,00	
1/634000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.900,00	10.900,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.900,00	10.900,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.200,00	-4.300,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.200,00	-4.300,00				
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtungen U.Massn.Nach D.Stvo.									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen und Bodenmarkierungen	2221	3221	23	1.000,00	800,00		1.000,00	800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	800,00		1.000,00	800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-800,00		-1.000,00	-800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-800,00				
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-800,00	
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/649000-720000	Zuschussleistungen ZVB		2225	3225	24	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00		0,00	2.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-2.000,00		0,00	-2.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-2.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-2.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-2.000,00	
68 Post- und Telekommunikationsdienste										
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Breitbandausbau durch die Gemeinde Breitbandoffensive									
Operative Gebarung										
2/680000+810000	Materialverkauf an Dritte und Kostenbeteiligungen	2114	3114	13	25.000,00	0,00		25.000,00	0,00	
2/680000+811000	Miet- und Pachtertrag Lichtwellenleiternetz	2115	3115	14	2.500,00	0,00		2.500,00	0,00	
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.700,00	0,00		0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
2/680000+871000	Landeszuschuss Breitbandförderung 2020	2121	3121	33	30.000,00	50.000,00		30.000,00	50.000,00	
2/680000+871001	Landeszuschuss Breitbandförderung 2021	2121	3121	33	62.500,00	0,00		62.500,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				124.700,00	50.000,00		120.000,00	50.000,00	
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.200,00	13.000,00		0,00	0,00	
1/680000-700000	Gestattungsgebühren	2223	3223	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
1/680000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Hausanschlussprämie)	2234	3234	27	3.000,00	0,00		3.000,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.300,00	13.000,00		3.100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				96.400,00	37.000,00		116.900,00	50.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				96.400,00	37.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/680000-050000	Errichtung Glasfasernetz Bauabschnitt 2021		3412	40	0,00	0,00		250.000,00	100.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							250.000,00	100.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-250.000,00	-100.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133.100,00	-50.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133.100,00	-50.000,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
7 Wirtschaftsförderung									
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft								
711	Landwirtschaftlicher Wasserbau								
711000	Landwirtschaftlicher Wasserbau								
Operative Gebarung									
2/711000+829000	Entwässerungsbeitrag Rückersatz	2116	3116	18	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00
1/711000-757000	Erhaltungsbeitrag Entwässerungsgenossen	2234	3234	27	4.400,00	4.200,00		4.400,00	4.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.400,00	4.200,00		4.400,00	4.200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.300,00	-3.100,00		-3.300,00	-3.100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.300,00	-3.100,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-3.100,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-3.100,00
75	Förderung der Energiewirtschaft								
751	Elektrizität								
751000	Förderaktion E-Bike								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00
1/751000-768000	Förderung	2234	3234	27	600,00	0,00		600,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	0,00		600,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	0,00		-600,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	0,00			

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	
SA3							-600,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	
SA5							-600,00	0,00	
77 Förderung des Fremdenverkehrs									
771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000 Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/771000-757000		2234	3234	27	0,00	700,00	0,00	700,00	
SU 22 / 32				0,00	700,00		0,00	700,00	
SA 0 / SA 1				0,00	-700,00		0,00	-700,00	
SU 23				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00				0,00	-700,00		0,00	-700,00	
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	
SA3							0,00	-700,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	
SA5							0,00	-700,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
78									
782									
782000									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31									
1/782000-755000		2233	3233	27	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00
SU 22 / 32									
SA 0 / SA 1									
SU 23									
SA00									
Investive Gebarung									
SU 33									
SU 34									
SA2									
SA3									
Finanzierungstätigkeit									
SU 35									
SU 36									
SA4									
SA5									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+862000	Beitrag von Gemeinde Strass Schneeräumung Öxeltalweg	2121	3121	15	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/814000-400001	Verbrauchsgüter Streusplitt	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/814000-400003	Verbrauchsgüter Streusalz	2221	3221	23	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
1/814000-452000	Treibstoffe Traktor u.Unim VSt 50%	2221	3221	23	8.000,00	12.000,00		8.000,00	12.000,00	
1/814000-617000	Instandhaltung von Traktor VSt 50%	2224	3224	24	3.000,00	3.500,00		3.000,00	3.500,00	
1/814000-618000	Instandhaltung v. Geräte u. Einrich Schneepflug, Waschbalken, usw.	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/814000-670000	Versicherung Traktor/Unimog/Hoftrac	2222	3222	24	1.800,00	1.700,00		1.800,00	1.700,00	
1/814000-710000	Öffentliche Abgaben KFZ-Steuer Traktor u. Unimog	2225	3225	24	800,00	700,00		800,00	700,00	
1/814000-728000	Entgelte an Firmen Schneeräumung	2225	3225	24	5.000,00	15.000,00		5.000,00	15.000,00	
1/814000-728001	Entgelte für Firmen Straßenreinigung	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00		3.500,00	3.000,00	
1/814000-728002	Entgelte für Firmen Straßengrünräume (mulchen)	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00		1.500,00	1.000,00	
1/814000-728003	Entgelte für Firmen Schneeräumung Schlitterberg	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00	
1/814000-728004	Entgelte für Firmen Schneeräumung Fügener Schlitterberg	2225	3225	24	10.000,00	15.000,00		10.000,00	15.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.600,00	88.900,00		70.600,00	88.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.600,00	-78.900,00		-60.600,00	-78.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.600,00	-78.900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/814000-040000	Fahrzeuge Streuautomat f. Unimog		3414	41	0,00	0,00		30.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-90.600,00	-78.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-90.600,00	-78.900,00	
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen									
	Operative Gebarung									
2/815000+829000	Kostenbeteiligung - Ferienregion	2116	3116	18	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
2/815000+829001	Entschädigung TVB Rodelwiese	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00		1.400,00	1.400,00	
1/815000-610000	Instandhaltungskosten Garten- und Parkanlagen	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00		0,00	0,00	
1/815000-720700	Vergütungen Verwaltungszweige 25%	2225	3225	24	0,00	13.000,00		0,00	13.000,00	
1/815000-729900	sonstige Ausgaben einmalig	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.400,00	17.400,00		4.100,00	17.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	-16.000,00		-2.700,00	-15.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-16.000,00				
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.700,00	-15.700,00	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.700,00	-15.700,00	
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/816000-400003	Materialien (Glühlampen, Sicherungen usw.)	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/816000-600000	Strom Straßenbeleuchtung	2222	3222	24	9.400,00	9.000,00		9.400,00	9.000,00	
1/816000-618000	Instandhaltung und Sanierung Straßenbeleuchtung	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.000,00	5.800,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/816000-728000	Fremdleistung extern	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.900,00	19.300,00		13.900,00	13.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.900,00	-19.300,00		-13.900,00	-13.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.900,00	-19.300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/816000-050000	Erweiterung Straßenbeleuchtung Dorf-Pavillon-Recyclinghof		3412	40	0,00	0,00		1.000,00	1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-1.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.900,00	-14.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.900,00	-14.500,00	
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+816000	Kostenbeiträge Erricht. Grabstätte	2114	3114	13	1.500,00	2.500,00		1.500,00	2.500,00	
2/817000+852100	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12	3.200,00	3.200,00		3.200,00	3.200,00	
2/817000+852400	Graberwerb	2113	3113	12	600,00	600,00		600,00	600,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.300,00	6.300,00		5.300,00	6.300,00	
1/817000-400003	Verbrauchsgüter (Materialien)	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhof	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/817000-670000	Gebäudeversicherung Leichenkapelle	2222	3222	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/817000-711000	Benützungsgebühren (Müllentsorgung)	2225	3225	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/817000-720700	Vergütungen Verwaltungszweige (Aufteilung 25%)	2225	3225	24	0,00	13.000,00		0,00	13.000,00	
1/817000-728000	Fremdleistungen f. Graböffnung (Peter Wanker)	2225	3225	24	1.500,00	2.000,00		1.500,00	2.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.900,00	16.400,00		2.900,00	16.400,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.400,00	-10.100,00		2.400,00	-10.100,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.400,00	-10.100,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.400,00	-10.100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.400,00	-10.100,00	
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
820 Wirtschaftshöfe										
820000 Wirtschaftshöfe										
Operative Gebarung										
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	3.000,00		0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.000,00		0,00	0,00	
1/820000-600000	Strom 68,63% VSt.	2222	3222	24	600,00	400,00		600,00	400,00	
1/820000-600001	Gas 68,63% VSt.	2222	3222	24	1.700,00	1.200,00		1.700,00	1.200,00	
1/820000-614000	Instandhaltung laufend 68,63% Vst.	2224	3224	24	1.200,00	1.000,00		1.200,00	1.000,00	
1/820000-650000	Darlehenszinsen laufend	2241	3241	25	2.600,00	3.000,00		2.600,00	3.000,00	
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.200,00	17.200,00		0,00	0,00	
1/820000-700600	Baurechtszins laufend	2223	3223	24	4.300,00	4.300,00		4.300,00	4.300,00	
1/820000-711000	Gebühren n.d. FAG 68,63% VSt.	2225	3225	24	900,00	800,00		900,00	800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.500,00	27.900,00		11.300,00	10.700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-28.500,00	-24.900,00		-11.300,00	-10.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.500,00	-24.900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/820000-030000	Werkzeuge und Geräte		3414	41	0,00	0,00		500,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-500,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.800,00	-10.700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/820000-346000	Tilgung laufend		3614	65	0,00	0,00		56.600,00	56.300,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							56.600,00	56.300,00	

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-56.600,00	-56.300,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-68.400,00	-67.000,00	
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.800,00	9.800,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.800,00	9.800,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.800,00	-9.800,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.800,00	-9.800,00				
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839000	Park&Ride Anlagen									
	Operative Gebarung									
2/839000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	17.000,00	36.000,00		17.000,00	36.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.000,00	36.000,00		17.000,00	36.000,00	
1/839000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231		43	17.000,00	36.000,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.000,00	36.000,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00		17.000,00	36.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00				

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00
1/839000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431	43	0,00	0,00			17.000,00	36.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								17.000,00	36.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-17.000,00	-36.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840 Grundbesitz										
840000 Grundbesitz										
Operative Gebarung										
2/840000+811000	Miet- und Pachtertrag (RWV einmalig)	2115	3115	14	120.000,00	0,00			120.000,00	0,00
2/840000+811001	Miet- und Pachtertrag (Abschlagszahlung RWV)	2115	3115	14	18.000,00	0,00			18.000,00	0,00
2/840000+811100	Pacht- und Anerkennungszins landwirt. u. sonst. Flächen	2115	3115	14	13.200,00	13.200,00			13.200,00	13.200,00
2/840000+811110	Pachtzins Gewerbegrund	2115	3115	14	200.000,00	195.000,00			200.000,00	195.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				351.200,00	208.200,00			351.200,00	208.200,00
1/840000-610000	Anerkennungszins Haag	2224	3224	24	100,00	100,00			100,00	100,00
1/840000-610001	Anerkennungszins Bliem	2224	3224	24	200,00	200,00			200,00	200,00
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00	500,00			500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00			800,00	800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				350.400,00	207.400,00			350.400,00	207.400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00			0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				350.400,00	207.400,00				
Investive Gebarung										
2/840000+001000	Verkauf unb. Grundstücke Hassler		3312	30	0,00	0,00			85.000,00	0,00
2/840000+001001	Verkauf unb. Grundstücke Abendstein		3312	30	0,00	0,00			85.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								170.000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/840000-001000	Erwerb Grundbesitz Ha/RWW		3412	40	0,00	0,00		0,00	50.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	50.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							170.000,00	-50.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							520.400,00	157.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							520.400,00	157.400,00	
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz									
Operative Gebarung										
2/842000+829000	Sonstige Einnahmen Waldbesitz Jagdpacht u.a.	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/842000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben Gebühren und Steuern	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00		700,00	700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				300,00	300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							300,00	300,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							300,00	300,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846000+829000	Sonstige Einnahmen Transferzahlung KG	2116	3116	18	0,00	15.000,00		0,00	15.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	15.000,00		0,00	15.000,00	
1/846000-650000	Zinsen WBV-Darlehen	2241	3241	25	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/846000-775000	Transferzahlung an KG	2233		44	0,00	35.000,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	35.200,00		200,00	200,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00	-20.200,00		-200,00	14.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-20.200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/846000-775000	Transferzahlung an KG		3433	44	0,00	0,00		0,00	35.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	35.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-35.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-20.200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/846000-341000	Tilgung WBV		3611	64	0,00	0,00		3.400,00	3.400,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.400,00	3.400,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-3.400,00	-3.400,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.600,00	-23.600,00	
846010	Wohn- und Geschäftsgebäude Feuerwehrhaus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/846010-451000	Heizkosten Feuerwehrhaus	2221	3221	23	3.000,00	2.500,00		3.000,00	2.500,00	
1/846010-600000	Strom	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/846010-614000	Instandhaltung	2224	3224	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/846010-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
1/846010-711000	Gebühren f. Benützung Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	200,00	600,00		200,00	600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.900,00	7.800,00		7.900,00	7.800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.900,00	-7.800,00		-7.900,00	-7.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.900,00	-7.800,00				

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	
SA3								-7.900,00	-7.800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								-7.900,00	-7.800,00	
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
850 Betriebe der Wasserversorgung										
850000 Betriebe der Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
2/850000+813000				2127			10.600,00	8.900,00	0,00	0,00
2/850000+852101				2113	3113	12	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2/850000+852400				2113	3113	12	65.000,00	50.000,00	65.000,00	50.000,00
SU 21 / 31							77.600,00	60.900,00	67.000,00	52.000,00
1/850000-400000				2221	3221	23	3.700,00	3.500,00	3.700,00	3.500,00
1/850000-400003				2221	3221	23	100,00	100,00	100,00	100,00
1/850000-600000				2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1/850000-612100				2224	3224	24	10.000,00	2.000,00	10.000,00	2.000,00
1/850000-612900				2224	3224	24	200,00	5.000,00	200,00	5.000,00
1/850000-618000				2224	3224	24	200,00	200,00	200,00	200,00
1/850000-631000				2222	3222	24	400,00	400,00	400,00	400,00
1/850000-640000				2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/850000-650000				2241	3241	25	800,00	800,00	800,00	800,00
1/850000-650001				2241	3241	25	300,00	300,00	300,00	300,00
1/850000-650002				2241	3241	25	300,00	0,00	300,00	0,00
1/850000-680000				2226			7.000,00	6.600,00	0,00	0,00
1/850000-710000				2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00
1/850000-720700				2225	3225	24	60.600,00	76.000,00	60.600,00	76.000,00

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/850000-728000	Engelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	100,00		500,00	100,00	
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.300,00	98.200,00		80.300,00	91.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.700,00	-37.300,00		-13.300,00	-39.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.700,00	-37.300,00				
Investive Gebarung										
2/850000+305000	Wasseranschlussgebühren gewerblich		3333	34	0,00	0,00		35.000,00	5.000,00	
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren privat		3334	34	0,00	0,00		5.000,00	5.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							40.000,00	10.000,00	
1/850000-004000	Erweiterung Ortsnetz		3412	40	0,00	0,00		5.000,00	0,00	
1/850000-010000	Planungskosten Wasserversorgung Büro Philipp		3413	40	0,00	0,00		1.000,00	1.000,00	
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00		100,00	100,00	
1/850000-030000	Werkzeuge und sonst Hilfsmittel		3414	41	0,00	0,00		200,00	200,00	
1/850000-050000	Erweiterung Wasserleitung		3412	40	0,00	0,00		5.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.300,00	1.300,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							28.700,00	8.700,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							15.400,00	-30.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/850000-340000	Darlehensstilgung Neufassung Mentelquelle Raiba		3611	64	0,00	0,00		19.800,00	19.700,00	
1/850000-340001	Darlehensstilgung Neufassung Metelquelle WLF		3611	64	0,00	0,00		7.400,00	7.400,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							27.200,00	27.100,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-27.200,00	-27.100,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.800,00	-58.000,00	
850010	Quellfassung neu Mentelquelle									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.800,00	5.200,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.800,00	5.200,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.800,00	-5.200,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.800,00	-5.200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

		MVAG QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	
850020 Sanierung Ableitung Mentelquelle									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00	
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		2.800,00	0,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.800,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.800,00	0,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.800,00	0,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
5/850020-004000	Sanierung Ableitung Mentelquelle	3412	40	0,00	0,00		0,00	200.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	200.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-200.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-200.000,00	
Finanzierungstätigkeit									
6/850020+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00	0,00		0,00	120.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	120.000,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	120.000,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-80.000,00	
850030 Sanierung Öxelbachquelle/Ableitung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		0,00	0,00	
1/850030-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	220.000,00	0,00	220.000,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			220.000,00	0,00		220.000,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-220.000,00	0,00		-220.000,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-220.000,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-220.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
2/850030+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55	0,00	0,00		120.000,00	0,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							120.000,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							120.000,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100.000,00	0,00	
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.900,00	12.300,00		0,00	0,00	
2/851000+852400	Kanalgebühr	2113	3113	12	170.000,00	185.000,00		170.000,00	185.000,00	
2/851000+852401	Kanalgebühr Starkverschmutzer	2113	3113	12	8.400,00	8.400,00		8.400,00	8.400,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				193.300,00	205.700,00		178.400,00	193.400,00	
1/851000-400003	Baumaterialien	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/851000-600000	Strom für Kanalpumpen	2222	3222	24	1.500,00	3.500,00		1.500,00	3.500,00	
1/851000-612100	Instandhaltung Kanalnetz laufend	2224	3224	24	2.000,00	3.000,00		2.000,00	3.000,00	
1/851000-612900	Instandhaltung Kanalnetz einmalig	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/851000-617000	Instandhaltung KFZ (Unimog)	2224	3224	24	5.000,00	2.000,00		5.000,00	2.000,00	
1/851000-618000	Instandhaltung Gemeindepumpwerke	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/851000-650000	Schuldendienst UWF-Darlehen	2241	3241	25	2.300,00	3.800,00		2.300,00	3.800,00	
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.800,00	6.700,00		0,00	0,00	
1/851000-720700	Vergütungen Verwaltungszweige 33,33%	2225	3225	24	60.600,00	76.000,00		60.600,00	76.000,00	
1/851000-728000	sonstige Entgelte	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben KS Entwässerung ARA neu	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00		1.600,00	1.600,00	
1/851000-755100	Betriebsbeitrag an AIZ	2233	3233	27	86.300,00	83.100,00		86.300,00	83.100,00	
1/851000-755101	Betriebsbeitrag an AIZ für Sonderbauwerke	2233	3233	27	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/851000-755200	Schuldendienst an AIZ	2233	3233	27	1.200,00	3.500,00		1.200,00	3.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				177.000,00	192.900,00		170.200,00	186.200,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.300,00	12.800,00		8.200,00	7.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				16.300,00	12.800,00				
Investive Gebarung										
2/851000+305000	Kanalanschlussgebühren gewerblich		3333	34	0,00	0,00		65.000,00	5.000,00	
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren privat		3334	34	0,00	0,00		15.000,00	6.400,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							80.000,00	11.400,00	
1/851000-004000	Erweiterung des Ortsnetzes		3412	40	0,00	0,00		5.000,00	0,00	
1/851000-030000	Werkzeuge und sonst Hilfsmittel		3414	41	0,00	0,00		100,00	100,00	
1/851000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00		100,00	100,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.200,00	200,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							74.800,00	11.200,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							83.000,00	18.400,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/851000-340000	Darlehenstilgung UWF-Darlehen		3611	64	0,00	0,00		0,00	72.600,00	
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00		74.000,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							74.000,00	72.600,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-74.000,00	-72.600,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.000,00	-54.200,00	
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808110	Verkauf Mülleimer	2116	3116	16	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/852000+808120	Verkauf Biomüllsäcke (Kassa)	2116	3116	16	2.000,00	1.000,00		2.000,00	1.000,00	
2/852000+816100	Einnahmen Karton u. Papier ATM ARO	2114	3114	13	4.000,00	3.000,00		4.000,00	3.000,00	
2/852000+816101	Einnahmen Elektroschrott	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/852000+816102	Einnahmen Sperrmüll Recyclinghof	2114	3114	13	1.000,00	0,00		1.000,00	0,00	
2/852000+816103	Einnahmen	2114	3114	13	0,00	4.200,00		0,00	4.200,00	
2/852000+816104	Einnahmen Styropor	2114	3114	13	400,00	400,00		400,00	400,00	
2/852000+816105	Einnahmen ATM - Abfallberatung	2114	3114	13	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	
2/852000+816106	Einnahmen DAKA/ATM Altkleider	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/852000+816108	Einnahmen ATM Altschrott	2114	3114	13	1.000,00	2.000,00		1.000,00	2.000,00	
2/852000+816109	Einnahmen Bioabfall Freitonnen Übermenge	2114	3114	13	2.000,00	1.500,00		2.000,00	1.500,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
2/852000+816110	Einnahme Bioabfall Verarbeitung Normal Tonnen	2114	3114	13	2.000,00	2.500,00		2.000,00	2.500,00	
2/852000+816111	Einnahmen Abgeltungsverordnung ATM	2114	3114	13	2.000,00	4.000,00		2.000,00	4.000,00	
2/852000+816112	Einnahmen Altholz Recyclinghof	2114	3114	13	500,00	0,00		500,00	0,00	
2/852000+816113	Einnahmen Baumassen Recyclinghof	2114	3114	13	500,00	0,00		500,00	0,00	
2/852000+829000	Müllentsorgung Zillertal Info	2116	3116	18	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
2/852000+829001	Einnahmen Bauschutt u. sonstiges Gemeindebürger	2116	3116	18	500,00	100,00		500,00	100,00	
2/852000+852100	Müllgrundgebühr	2113	3113	12	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
2/852000+852200	Restmüllgebühren nach kg	2113	3113	12	55.000,00	50.000,00		55.000,00	50.000,00	
2/852000+852201	Einnahmen Biomüll (Haushalte)	2113	3113	12	12.200,00	12.500,00		12.200,00	12.500,00	
2/852000+852202	Einnahmen Biomüll (Gewerbebetriebe)	2113	3113	12	7.800,00	7.800,00		7.800,00	7.800,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				112.900,00	111.000,00		112.900,00	111.000,00	
1/852000-413000	Ankauf Müllgefäße (Kübel, Gassi- u. Biomüllsäcke)	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00		3.500,00	3.500,00	
1/852000-457000	Druckwerke, Kopien, Schilder	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	7.200,00	8.000,00		7.200,00	8.000,00	
1/852000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	500,00		100,00	500,00	
1/852000-582000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	1.000,00	0,00		1.000,00	0,00	
1/852000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	0,00	500,00		0,00	500,00	
1/852000-600000	Strom Recyclinghof	2222	3222	24	300,00	400,00		300,00	400,00	
1/852000-610000	Instandhaltung Recyclinghof	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/852000-620000	Transporte sonstige Müll/Sperrmüll	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/852000-620001	Transporte Troppmaier Restmüll	2222	3222	24	10.200,00	10.500,00		10.200,00	10.500,00	
1/852000-620002	Transporte Kröll Biomüll	2222	3222	24	13.000,00	13.000,00		13.000,00	13.000,00	
1/852000-620003	Transporte Derfesser	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/852000-620004	Transporte/Verarbeitung Altholz	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/852000-620005	Alteisen Schrott und Alautos	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852000-620006	Transporte Restmüll Schlitterberg	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/852000-620007	Transporte Abwasserverband Öli	2222	3222	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/852000-620008	Transporte Schatzgräber Flachglas	2222	3222	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/852000-620009	Transporte sonstige	2222	3222	24	300,00	0,00		300,00	0,00	
1/852000-620010	Transporte Zimmermann	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/852000-620011	Sonderabschnitt Zillertal Info	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/852000-631000	Mobiltelefonie Recyclinghof	2222	3222	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
1/852000-640002	Schulungen/Kurse	2222	3222	24	300,00	400,00		300,00	400,00	
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.900,00		0,00	0,00	
1/852000-711000	Benützungsgebühren	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/852000-720000	Kostenersatz Tierkadaverentsorgung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/852000-728000	Verarbeitung Restmüll ATM	2225	3225	24	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00	
1/852000-728001	Verarbeitung Biomüll	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	
1/852000-728002	Verarbeitung Strauchnutt und Friedhofsabfall	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	
1/852000-728003	Verarbeitung Sperrmüll	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/852000-728005	Verarbeitung Problemstoffe (Daka)	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/852000-728006	Verarbeitung Bauschutt und sonst. Gemeindebürger	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00		1.000,00	1.500,00	
1/852000-728007	Verarbeitung Elektroschrott (DAKA)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben/Verbandsumlage	2225	3225	24	800,00	1.000,00		800,00	1.000,00	
1/852000-729001	Sonst. Ausgaben (Div. Arbeiten Abfallwirtschaft)	2225	3225	24	0,00	500,00		0,00	500,00	
1/852000-729002	sonst. Ausgaben	2225	3225	24	100,00	1.000,00		100,00	1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				95.700,00	98.900,00		94.100,00	97.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.200,00	12.100,00		18.800,00	14.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17.200,00	12.100,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.800,00	14.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.800,00	14.000,00	
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Betr.f.d.Err.u.Verw.v.Wohn-u.Gesch Gebäuden									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400,00	-400,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-400,00				

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	
853020 Gebäude Volksschule										
Operative Gebarung										
2/853020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.300,00	3.300,00		0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.300,00	3.300,00		0,00	0,00	
1/853020-451000	Brennstoffe 40% VSt	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	
1/853020-600000	Strom 40% VSt	2222	3222	24	2.500,00	2.300,00		2.500,00	2.300,00	
1/853020-614000	Instandhaltung lfd. 40% VSt (Heizung, Fassade, usw.)	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/853020-640000	Prüfungskosten (Wartungsvertrag) 40% VSt	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00		1.700,00	1.700,00	
1/853020-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
1/853020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.900,00	6.900,00		0,00	0,00	
1/853020-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/853020-711000	Benützungsgebühren 40% VSt	2225	3225	24	700,00	700,00		700,00	700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.700,00	19.500,00		12.800,00	12.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.400,00	-16.200,00		-12.800,00	-12.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.400,00	-16.200,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.800,00	-12.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.800,00	-12.600,00	
853030	Haus Ex-RAD Nr. 34									
Operative Gebarung										
2/853030+811000	Einnahmen aus Vermietung (Thaler)	2115	3115	14	2.200,00	2.100,00		2.200,00	2.100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.200,00	2.100,00		2.200,00	2.100,00	
1/853030-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/853030-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00		600,00	600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.600,00	1.500,00		1.600,00	1.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.600,00	1.500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.600,00	1.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.600,00	1.500,00	
853040	Sportheim Schlitters									
Operative Gebarung										
2/853040+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	1.000,00	2.400,00		1.000,00	2.400,00	
2/853040+811020	Einnahmen Betriebskosten 10 % Ust	2115	3115	14	600,00	1.000,00		600,00	1.000,00	
2/853040+811030	Einnahmen Betriebskosten 20 % Ust	2115	3115	14	2.000,00	2.500,00		2.000,00	2.500,00	
2/853040+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.900,00	2.900,00		0,00	0,00	
2/853040+829000	Betriebskosten 0% USt.	2116	3116	18	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.800,00	9.100,00		3.900,00	6.200,00	
1/853040-451000	Heizöl	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/853040-600000	Strom	2222	3222	24	4.000,00	2.000,00		4.000,00	2.000,00	
1/853040-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/853040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.800,00	8.800,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/853040-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/853040-729000	Sonstige Ausgaben (FA. Techem)	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.900,00	13.900,00		7.100,00	5.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.100,00	-4.800,00		-3.200,00	1.100,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.100,00	-4.800,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	1.100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	1.100,00	
853041	Sanierung Sportheim									
Operative Gebarung										
2/853041+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	0,00		100,00	0,00	
2/853041+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskamern Infrastrukturfonds	2121	3121	15	173.500,00	0,00		173.500,00	0,00	
2/853041+862000	Transfers Gemeindeanteil Strass	2121	3121	15	114.200,00	0,00		114.200,00	0,00	
2/853041+862001	Transfers Gemeindeanteil Bruck	2121	3121	15	114.200,00	0,00		114.200,00	0,00	
2/853041+862003	Transfers GAF Mittel Strass	2121	3121	15	0,00	125.000,00		55.000,00	125.000,00	
2/853041+862004	Transfers GAF Mittel Bruck	2121	3121	15	0,00	125.000,00		0,00	125.000,00	
2/853041+871100	Transfers GAF Mittel Schlitters	2121	3121	33	0,00	250.000,00		0,00	250.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				402.000,00	500.000,00		457.000,00	500.000,00	
1/853041-614900	Instandhaltung - Großsanierung Sportheim	2224	3224	24	715.000,00	500.000,00		715.000,00	500.000,00	
1/853041-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro (Kontokorrentkredit)	2241	3241	25	2.500,00	0,00		2.500,00	0,00	
1/853041-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
1/853041-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.900,00	0,00		0,00	0,00	
1/853041-710000	Öffentliche Abgaben, KEST	2225	3225	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				720.600,00	500.000,00		717.700,00	500.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-318.600,00	0,00		-260.700,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-318.600,00	0,00				

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
1/853041-050000		3412	40	0,00	0,00		44.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						44.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-44.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-304.700,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-304.700,00	0,00	
853050 Festhalle Schlitters									
Operative Gebarung									
2/853050+811000	2115	3115	14	1.000,00	4.000,00		1.000,00	4.000,00	
2/853050+811010	2115	3115	14	200,00	1.000,00		200,00	1.000,00	
2/853050+811020	2115	3115	14	800,00	2.000,00		800,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			2.000,00	7.000,00		2.000,00	7.000,00	
1/853050-700000	2223	3223	24	13.800,00	13.800,00		13.800,00	13.800,00	
1/853050-700500	2223	3223	24	2.800,00	2.800,00		2.800,00	2.800,00	
1/853050-700501	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/853050-700502	2223	3223	24	12.000,00	12.000,00		12.000,00	12.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			29.600,00	29.600,00		29.600,00	29.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-27.600,00	-22.600,00		-27.600,00	-22.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-27.600,00	-22.600,00		0,00	0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-27.600,00	-22.600,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-27.600,00	-22.600,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
853060	Haus Ex-Wurm Nr. 91									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/853060-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	700,00	700,00		700,00	700,00	
1/853060-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/853060-711000	Benützungsgebühren	2225	3225	24	0,00	100,00		0,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	900,00		800,00	900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-900,00		-800,00	-900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/853060-010000	Abbruchkosten Wurm-Haus		3413	40	0,00	0,00		0,00	25.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	25.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-25.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-25.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-25.900,00	
853070	Haus Ex-Keszleri Nr. 107									
Operative Gebarung										
2/853070+811000	Vermietung Wohnung	2115	3115	14	3.800,00	3.800,00		3.800,00	3.800,00	
2/853070+811001	Vermietung Garage	2115	3115	14	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.900,00		3.900,00	3.900,00	
1/853070-614000	Instandhaltung u. Sanierung	2224	3224	24	0,00	300,00		0,00	300,00	
1/853070-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
1/853070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.300,00	2.300,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.600,00	3.900,00		1.300,00	1.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				300,00	0,00		2.600,00	2.300,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				300,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.600,00	2.300,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.600,00	2.300,00	
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Badesee Schlitters									
Operative Gebarung										
2/859000+810000	Eintritte - Tageskarten 13%	2114	3114	13	37.900,00	30.000,00		37.900,00	30.000,00	
2/859000+810001	Erlös Einspeisung Strom 20%	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/859000+810002	Eintritte - Saisonkarten 13%	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
2/859000+810100	Nebenerlöse - Werbetafeln 20%	2114	3114	13	2.900,00	2.900,00		2.900,00	2.900,00	
2/859000+811000	Pacht Restaurant 20%	2115	3115	14	35.000,00	34.000,00		35.000,00	34.000,00	
2/859000+816000	BK-Verr. Gebäudeversicherung 0%	2114	3114	13	1.800,00	1.600,00		1.800,00	1.600,00	
2/859000+816001	BK-Verrechnung Strom 20%	2114	3114	13	6.000,00	8.000,00		6.000,00	8.000,00	
2/859000+816700	Vergütungen Verwaltungszweige (Aufteilung: 75%)	2114	3114	13	0,00	26.000,00		0,00	26.000,00	
2/859000+829000	Wechselgeldrücknahme	2116	3116	18	400,00	600,00		400,00	600,00	
2/859000+829900	einmalige Versicherungsleistungen (Tiroler Versicherung)	2116	3116	18	0,00	100,00		0,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				89.100,00	108.300,00		89.100,00	108.300,00	
1/859000-454000	Reinigungsmittel f. Sanitärbereiche	2221	3221	23	500,00	300,00		500,00	300,00	
1/859000-454001	Betriebsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/859000-458000	Mittel zur ärztlichen Versorgung	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/859000-511000	Geldbezüge VBII	2211	3211	20	80.000,00	39.000,00		80.000,00	39.000,00	
1/859000-521000	Bezüge geringf. Beschäftigte	2211	3211	20	1.200,00	1.000,00		1.200,00	1.000,00	
1/859000-566000	Belohnungen - Provisionen	2212	3212	20	0,00	2.500,00		0,00	2.500,00	
1/859000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	2.500,00	0,00		2.500,00	0,00	
1/859000-580000	DG n.d. FLAG	2212	3212	20	3.400,00	1.700,00		3.400,00	1.700,00	
1/859000-582000	DB sonst.	2212	3212	20	18.000,00	8.000,00		18.000,00	8.000,00	
1/859000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	600,00	300,00		600,00	300,00	
1/859000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			200,00	200,00		0,00	0,00	
1/859000-600000	Strom Pumpe Badesee u. Spielplatz	2222	3222	24	4.000,00	2.000,00		4.000,00	2.000,00	
1/859000-600001	Strom Seecafe	2222	3222	24	7.000,00	6.000,00		7.000,00	6.000,00	
1/859000-614000	Instandhaltung Badeseerestaurant	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
1/859000-614900	Instandhaltung Gebäude einmalig	2224	3224	24	300,00	0,00		300,00	0,00	
1/859000-616000	Instandhaltung Spielgeräte	2224	3224	24	1.000,00	500,00		1.000,00	500,00	
1/859000-617000	Instandhaltung Geräte	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/859000-618000	Instandhaltung Grünraum u. Badesee	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/859000-631000	Mobiltelfonie-Öffentlichkeitsarbeit	2222	3222	24	600,00	300,00		600,00	300,00	
1/859000-670000	Gebäudeversicherung	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00		1.700,00	1.700,00	
1/859000-670001	Versicherungen GeländeCar	2222	3222	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/859000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.800,00	10.600,00		0,00	0,00	
1/859000-710000	Öffentliche Abgaben, Körperschaftssteuer	2225	3225	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
1/859000-711000	Gemeindeabgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/859000-728000	Fremdleistung Fa. Keiler Friedl	2225	3225	24	6.000,00	7.500,00		6.000,00	7.500,00	
1/859000-728001	Fremdleistung Kompostieranlage vorderes Zillertal	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/859000-729001	Ausbildung Mitarbeiter	2225	3225	24	100,00	200,00		100,00	200,00	
1/859000-729002	Hygieneuntersuchungen Wasser	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00	
1/859000-729003	Sonstige Ausgaben Wechselgeld	2225	3225	24	400,00	600,00		400,00	600,00	
1/859000-729004	sonst. Ausgaben einmalig	2225	3225	24	100,00	0,00		100,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				148.000,00	91.900,00		137.000,00	81.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-58.900,00	16.400,00		-47.900,00	27.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-58.900,00	16.400,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
1/859000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00		500,00	500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00	-500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-48.400,00	26.700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/859000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		600,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							600,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-600,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.000,00	26.700,00	

	MVAG	MVAG QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
87										
870										
870000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00		0,00	0,00	
1/870000-680000				2226	300,00	0,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32					300,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1					-300,00	0,00		0,00	0,00	
SU 23					0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00					-300,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	
SA3								0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	
SA5								0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+828900	Rückersätze einmalig	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/900000+829001	Sonstige Einnahmen 20%	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/900000+829002	Sonstige Einnahmen 10%	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/900000+829003	Sonstige Einnahmen 0%	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00		400,00	400,00	
1/900000-510000	Geldbezüge VB I	2211	3211	20	76.000,00	75.000,00		76.000,00	75.000,00	
1/900000-580000	Dienstgeberbeitrag (DB) zum FLAG	2212	3212	20	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/900000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (SV + MV)	2212	3212	20	16.200,00	14.000,00		16.200,00	14.000,00	
1/900000-590000	Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	0,00	300,00		0,00	300,00	
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.100,00	1.100,00		0,00	0,00	
1/900000-640000	Rechts- und Beratungskosten 50% VSt (AKV, DVT)	2222	3222	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben (KÖSt)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/900000-724000	Fahrkostenzuschuss	2225	3225	24	500,00	200,00		500,00	200,00	
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben 50% VSt. Honorar Gemeindelohn	2225	3225	24	1.400,00	1.300,00		1.400,00	1.300,00	
1/900000-729900	sonstige Ausgaben einmalig GemNova	2225	3225	24	0,00	500,00		0,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				98.500,00	95.700,00		97.400,00	94.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-98.100,00	-95.300,00		-97.000,00	-94.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-98.100,00	-95.300,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-97.000,00	-94.200,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
1/900000-084001	Mitarbeitervorsorge Abfertigung neu		3650	60	0,00	0,00		300,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							300,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-300,00	0,00	

		MVAG MVAG QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-97.300,00	-94.200,00	
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
	Operative Gebarung									
2/910000+816000	Rundungsdifferenzen	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/910000+823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00		200,00	200,00	
1/910000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro (Überziehungs-, und Sollzinsen)	2241	3241	25	100,00	0,00		100,00	0,00	
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	1.600,00	1.600,00		1.600,00	1.600,00	
1/910000-710000	KEST	2225	3225	24	200,00	100,00		200,00	100,00	
1/910000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	2.000,00		2.200,00	2.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.000,00	-1.800,00		-2.000,00	-1.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.000,00	-1.800,00				
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-1.800,00	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-1.800,00	
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
	Operative Gebarung									
2/912000+823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
1/912000-710000	Öffentliche Abgaben KEST	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00		0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	7.300,00	7.000,00		7.300,00	7.000,00	
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	113.000,00	110.000,00		113.000,00	110.000,00	
2/920000+833000	Kommunalsteuer nach der Lohnsumme	2111	3111	10	350.000,00	330.000,00		350.000,00	330.000,00	
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	2.100,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	
2/920000+840000	Abgaben von Ankündigungen	2111	3111	10	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	4.400,00	100,00		4.400,00	100,00	
2/920000+849000	Nebenansprüche n.d. TAO (Mahnspesen u.a.)	2111	3111	10	300,00	200,00		300,00	200,00	
2/920000+850000	Erschließungsbeitrag n.d. TBO/TROG	2111	3111	10	80.000,00	25.000,00		80.000,00	25.000,00	
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	9.000,00	6.000,00		9.000,00	6.000,00	
2/920000+857000	Kommisionsgebühren	2111	3111	10	800,00	500,00		800,00	500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				567.000,00	481.000,00		567.000,00	481.000,00	
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten (AKV) Alpenl. Kreditorenverband	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00		100,00	100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				566.900,00	480.900,00		566.900,00	480.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				566.900,00	480.900,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							566.900,00	480.900,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							566.900,00	480.900,00	
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsant.an Gemeinshaftl.Bundesabg.									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile n. Bevölkerungszahl	2112	3112	11	1.273.400,00	1.381.800,00		1.273.400,00	1.381.800,00	
2/925000+859200	Ertragsanteile - Sockelbetrag	2112	3112	11	32.200,00	40.200,00		32.200,00	40.200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.305.600,00	1.422.000,00		1.305.600,00	1.422.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.305.600,00	1.422.000,00		1.305.600,00	1.422.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.305.600,00	1.422.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.305.600,00	1.422.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.305.600,00	1.422.000,00	
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	84.000,00	89.600,00		84.000,00	89.600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				84.000,00	89.600,00		84.000,00	89.600,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-84.000,00	-89.600,00		-84.000,00	-89.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-84.000,00	-89.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-84.000,00	-89.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-84.000,00	-89.600,00	
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940 Bedarfszuweisungen										
940000 Bedarfszuweisungen										
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121	15	63.600,00	63.800,00		63.600,00	63.800,00	
2/940000+871100	Landeszuschuss Kat-Schaden: 754632 Steinschlagschutz Kranbat	2121	3121	33	10.000,00	16.800,00		10.000,00	16.800,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				73.600,00	80.600,00		73.600,00	80.600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				73.600,00	80.600,00		73.600,00	80.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				73.600,00	80.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							73.600,00	80.600,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							73.600,00	80.600,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Beiträge und Ersätze vom Bund	2121	3121	15	7.900,00	7.700,00		7.900,00	7.700,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.900,00	7.700,00		7.900,00	7.700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				7.900,00	7.700,00		7.900,00	7.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				7.900,00	7.700,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.900,00	7.700,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.900,00	7.700,00	
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse N.D.Katastrophenfondsgesetz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00		0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00				
Investive Gebarung										
2/944000+300000	Bundesmittel Kat-Schaden: 754632 Steinschlagschutz Kranbat	3331	33		0,00	0,00		25.000,00	56.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25.000,00	56.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							25.000,00	56.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.000,00	56.000,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.000,00	56.000,00	
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefonds Zweckzuschuss	2121	3121	15	20.100,00	18.800,00		20.100,00	18.800,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.100,00	18.800,00		20.100,00	18.800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				20.100,00	18.800,00		20.100,00	18.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				20.100,00	18.800,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							20.100,00	18.800,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							20.100,00	18.800,00	
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	107.200,00	0,00		107.200,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				107.200,00	0,00		107.200,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				107.200,00	0,00		107.200,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				107.200,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							107.200,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2021	VA 2020	RA 2019	VA 2021	VA 2020	RA 2019
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							107.200,00	0,00	

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,0	0,0					
KindergärtnerInnen und	6,0	4,6					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,0	0,0					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					

Beamtinnen-PensionistInnen zum 31.12.2021			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisensorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

* 0...Saisonarbeiter/in, VZÄ...Vollzeitäquivalent		Angestellte		Vertragsbedienstete		Summe		
Ansatz	Bezeichnung	Grp.	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*
010000	Zentralamt	c			1,00	1	1,00	1
134000	Flurpolizei	W	1,00	1			1,00	1
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	e			0,30	1	0,30	1
		p5			1,30	2	1,30	2
240000	Kindergärten	Ak			2,22	4	2,22	4
		ki2			2,88	3	2,88	3
612000	Gemeindestraßen	p3			3,00	3	3,00	3
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p3			0,18	3	0,18	3
		p4			0,10	1	0,10	1
859000	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit	p4			1,00	1	1,00	1
		p5			1,00	1	1,00	1
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	c			1,62	2	1,62	2
Summe			1,00	1	14,60	22	15,60	23

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Befähigungen, Geldausgaben und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstreckerbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeiträge 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	43.500			1.000		100	1.700	11.200	300	57.800
		Summe Gruppe 0	43.500			1.000		100	1.700	11.200	300	57.800
1	13	134000 Flurpolizei			50.700				2.100	11.400		64.200
		Summe Gruppe 1			50.700				2.100	11.400		64.200
2	21	211000 Volksschule	8.700	41.400					2.000	11.100	600	63.800
	24	240000 Kindergarten	143.000				500		3.200	35.000	900	182.600
		Summe Gruppe 2	151.700	41.400			500		5.200	46.100	1.500	246.400
6	61	612000 Gemeindefstraßen		144.000					5.000	32.000		181.000
		Summe Gruppe 6		144.000					5.000	32.000		181.000
8	85	852000 Betriebe der Müllbeseitigung				7.200			100	1.000		8.300
		859000 Badensee Schlitters		80.000		1.200	2.500		3.400	18.000	600	105.700
		Summe Gruppe 8		80.000		8.400	2.500		3.500	19.000	600	114.000
9	90	900000 Finanzverwaltung	76.000						3.000	16.200		95.200
		Summe Gruppe 9	76.000						3.000	16.200		95.200
		Summe gesamt	271.200	265.400	50.700	9.400	3.000	100	20.500	135.900	2.400	758.600

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			32.900,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			25.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			7.900,00	0,00
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Beiträge und Ersätze vom Bund	7.900,00	
2/944000+300000	Zuschüsse N.D.Katastrophenfondsgesetz	Bundesmittel Kat-Schaden; 754632 Steinschlagschutz Kranbat	25.000,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			891.400,00	690.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			891.400,00	690.400,00
2/030000+871000	Bauamt	Zuschuss f. Erstellung ÖROK	5.000,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Beiträge und Ersätze vom Land	13.000,00	
2/163000+871200	Freiwillige Feuerwehren	Beihilfe Fonds	5.600,00	
2/211000+861000	Volksschule	Landeszuschuss Schülertransport	7.000,00	
2/211000+871000	Volksschule	Zuschuss Schulassistenten	7.000,00	
2/240000+861000	Kindergarten	Zuschuss Personalkosten ATL	92.000,00	
2/240010+861000	Neuerrichtung Kindergarten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	39.000,00	
2/320200+861000	Landesmusikschule	Personalkosten Musikschulen Refundierung vom Land	3.700,00	
2/363000+871000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	130.000,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung aus Strafgeldern ATL	14.900,00	
2/426000+861100	Flüchtlingshilfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Anteil Strafgeder	15.000,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Rückersätze f. Schuluntersuchungen	100,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung	75.000,00	
2/616000+861000	Sonstige Straßen und Wege	Förderung MTB Route	200,00	
2/680000+871000	Breitbandausbau durch die Gemeinde Breitbandoffensive	Landeszuschuss Breitbandförderung 2020	30.000,00	
2/680000+871001	Breitbandausbau durch die Gemeinde Breitbandoffensive	Landeszuschuss Breitbandförderung 2021	62.500,00	
2/839000+871000	Park&Ride Anlagen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	17.000,00	
2/853041+861000	Sanierung Sportheim	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern Infrastrukturfonds	173.500,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Landesinterner Finanzausgleich	63.600,00	
2/940000+871100	Bedarfszuweisungen	Landeszuschuss Kat-Schaden: 754632 Steinschlagschutz Kranbat	10.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds Zweckzuschuss	20.100,00	
2/946000+861000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	107.200,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds Sprengelärzte (Abgangsdeckung)		5.600,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeiträge Landesberufsschulen		7.000,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeiträge Landesberufsschulen		5.500,00
1/269000-751000	Sportverein	Sportförderungsbeitrag an das Land		5.300,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			891.400,00	690.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			891.400,00	690.400,00
1/320200-751000	Landesmusikschule	Landesmusikschulen (Zell, Kramsach)		19.500,00
1/369000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Landesgedächtnisstiftung		4.900,00
1/411000-751100	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG-Hoheitsbereich		22.300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG und mob. Dienste Privatrechtsbereich		107.200,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Rehabilitationsges. (Behindertenhilfe)		117.600,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Gemeindebeitrag Asylhilfe		5.900,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrt (TJWG)		35.200,00
1/512000-751000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beitrag Rettungswesen Amt d. Tiroler Landesregierung		13.900,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Tiroler Gesundheitsfonds		256.400,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		84.000,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			330.200,00	216.100,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	37.000,00
Summe Laufende Transfers			330.200,00	179.100,00
2/022000+862000	Standesamt	laufende Transferzahlung	1.500,00	
2/134000+862000	Flurpolizei	lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden Personalaufwand	33.400,00	
2/134000+862001	Flurpolizei	lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden Sachaufwand	1.700,00	
2/211000+862000	Volksschule	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	200,00	
2/814000+862000	Straßenreinigung	Beitrag von Gemeinde Strass Schneeräumung Öxeltalweg	10.000,00	
2/853041+862000	Sanierung Sportheim	Transfers Gemeindeanteil Strass	114.200,00	
2/853041+862001	Sanierung Sportheim	Transfers Gemeindeanteil Bruck	114.200,00	
2/853041+862003	Sanierung Sportheim	Transfers GAF Mittel Strass	55.000,00	
1/000000-752100	Gemeinderat	Zuwendung an ausg. Bürgermeister Beitrag an Gemeindeverband		11.500,00
1/022000-752000	Standesamt	lfd. Transferzahlungen Standesamt Fügen		7.500,00
1/031100-752000	Planungsverband	Planungsverband Zillertal Transferzahlung		2.200,00
1/133000-752000	Veterinärpolizei	lfd. Transferzahlungen (BK-Beitrag/Tierkadaverentsorgung)		1.600,00
1/133000-772000	Veterinärpolizei	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		20.000,00
1/211000-752100	Volksschule	lfd. Transferzahlungen Volksschule Fügen		2.700,00
1/212000-752100	Hauptschule	Transferzahlungen BB - Beiträge HS Fügen, Jenbach, Schwaz		60.000,00
1/213000-752100	Sonderschulen	lfd. Transferzahlungen Sonderschule Fügen		13.500,00
1/214000-752100	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	lfd. Transferzahlungen Poly Fügen		5.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			330.200,00	216.100,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	37.000,00
Summe Laufende Transfers			330.200,00	179.100,00
1/221000-752100	Berufsbildende Mittlere Schulen	lfd. Transferzahlungen Zillertaler Tourismusschulen		300,00
1/420000-752000	Altenheime	Beitrag Altenheimverband		18.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag Sanitätssprengelverb. Fügen		8.800,00
1/560000-752000	Betriebsabgangdeckung	BKH Schwaz (Krankenhausumlage)		46.000,00
1/560000-752001	Betriebsabgangdeckung	BKH Schwaz (Pflegerstation)		1.800,00
1/839000-772000	Park&Ride Anlagen	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		17.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst. Träger des öffentlichen Rechts			2.000,00	2.900,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			2.000,00	2.900,00
2/134000+863000	Flurpolizei	Einnahmen aus Holzverkäufen	2.000,00	
1/000000-753000	Gemeinderat	Kranken- und Unfallversicherung Bgm. und Bgm.-Stv.		2.900,00
Gesamtsumme			1.256.500,00	909.400,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2021	Zahlungsmittelreserven	
		31.12.2020	Zuführungen	Entnahmen		Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Allgemeine Betriebsmittelrücklage Sparbuch 40.049.314	3.100,00	0,00	0,00	3.100,00	2.939,73	ZW 10 295000 AT52 3632 0000 4004 9314
Gesamtsummen		3.100,00	0,00	0,00	3.100,00	2.939,73	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
2885 2	846000	Hypo Tirol Bank AG /AT 615.996.019	Wohnbauförderungsdarlehen, Gemeindemehrzweckhaus 03.01.1984/GPA 25/1984 vom 3.1.1984	24.10.1983	0,500%	EUR	01.01.1987 - 31.12.2033
3298 1	850010	WLF - Wasserleitungsfonds Land Tirol Landeskulturfonds/ Geschäftsz. 78913 Kontonr. 2135060	Neuerrichtung Mentlquelle 2019 Kontonummer 2135060 21.05.2019/BH Schwaz G-GEN-23/1-2019	03.12.2018	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2028
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
2414 1	820000	Raiffeisenkasse Schlitters-Bruck-Straß reg.Gen.m.b.H. /A1 20.056.925 15528	Errichtung Bauhof 09.11.2015/G-GEN 1-23 vom 09.11.2015	12.10.2015	0,600%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2031
2414 2	850010	Raiffeisenkasse Schlitters-Bruck-Straß reg.Gen.m.b.H. /A1 20.059.044	Neufassung Mentlquelle 2019, AT48 3632 0000 2005 9044 08.01.2019/BH Schwaz vom 08.01.2019	03.12.2018	0,490%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2028
3299 8	851000	Erste Bank der österr. Sparkassen AG /AT 294-396-174/00	Errichtung Abwasserbeseitigungs-, anlage 10.06.1988/BH GPA 25/1988 vom 10.06.1988	04.02.1988	2,000%	EUR	01.01.1988 - 31.12.2022
3559 5	489000	Darlehensgeber unbekannt /AT	Baulandprojekt Kalteler-Gründe		0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2030
3559 6	850000	Darlehensgeber unbekannt /AT	Sanierung Öxelbachquelle/Ableitung		0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2030
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2021	Netto Schuldendienst
2885 2	103.268,10	43.400,00	0,00	3.400,00	200,00	3.600,00	0,00	40.000,00	3.600,00
3298 1	75.000,00	60.300,00	0,00	7.400,00	300,00	7.700,00	0,00	52.900,00	7.700,00
2414 1	850.000,00	454.000,00	0,00	56.600,00	2.600,00	59.200,00	0,00	397.400,00	59.200,00
2414 2	200.000,00	160.700,00	0,00	19.800,00	800,00	20.600,00	0,00	140.900,00	20.600,00
3299 8	1.498.877,00	115.800,00	0,00	74.000,00	2.300,00	76.300,00	0,00	41.800,00	76.300,00
3559 5	1.800.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00
3559 6	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	600,00	600,00	0,00	120.000,00	600,00
		834.200,00	1.020.000,00	161.200,00	6.800,00	168.000,00	0,00	1.693.000,00	168.000,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	---	--	---------------------	----------	---------	----------

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

- 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts
 - 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
 - 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern
 - 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds
 - 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern
 - 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts
- 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)
- 2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)
- 2.4. ... von Finanzunternehmen
 - 2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland
 - 2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland
- 2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)
 Davon ohne A85-89
 Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2021	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		834.200,00	1.020.000,00	161.200,00	6.800,00	168.000,00	0,00	1.693.000,00	168.000,00
		497.400,00	900.000,00	60.000,00	2.800,00	62.800,00	0,00	1.337.400,00	62.800,00
		336.800,00	120.000,00	101.200,00	4.000,00	105.200,00	0,00	355.600,00	105.200,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	121.200,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	121.200,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		121.200,00	121.200,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2020	Buchwert 31.12.2021	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	
--------------	------	------	------	------	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Turnsaal Volksschule Leasing	21,00	681.689,00	0,00	40.000,00	0,00	4	160.000,00
Summe		681.689,00	0,00	40.000,00	0,00		160.000,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Voranschlag 2021

Gemeinde Schäftlarn

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2020	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2021
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	197.600,00	12.600,00	0,00	0,00	210.200,00
Rückstellungen für Abfertigungen	57.700,00	3.700,00	0,00	0,00	61.400,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	139.900,00	8.900,00	0,00	0,00	148.800,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	197.600,00	12.600,00	0,00	0,00	210.200,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2020	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2021	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Erste Bank der österr. Sparkassen AG / zH. Abwasserverb. AIZ zH. Abwasserv. AIZ - Haftung Abwasserverband AIZ Abwasserverband Achantal - Inntal - Zillertal	720.340,49	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	720.340,49	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A	720.340,49	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	720.340,49	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	
Summe Solidarhaftungen					1.100,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2020	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2021	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Abfallwirtschaftsverband Unterland - Haftung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abfallwirtschaftsverband Unterland						
Bezirkskrankenhaus Schwaz Betriebsgesellschaft m. b. H - Haftung Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz	1.971,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
Fachschulverband Zillertal - Haftung Fachschulverband Zillertal	902,36	900,00	0,00	0,00	900,00	
Soziale Dienste Vorderes Zillertal - Haftung Altenheimverband	499.763,33	499.800,00	0,00	0,00	499.800,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	502.636,69	502.700,00	0,00	0,00	502.700,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	502.636,69	502.700,00	0,00	0,00	502.700,00	

Investitionsnachweis

Voranschlag 2021

Gemeinde Schlitters

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan2023	Plan2024	Plan2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1240010	Neubau Kindergarten (2021 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	60.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	60.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	60.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	60.300,00
	1/240010-010000 Gebäude und Bauten (Neuerrichtung)		0,00	60.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	60.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	60.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	60.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>			21.000,00					21.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	39.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	39.300,00
	2/240010+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	39.000,00	100,00	100,00	100,00	0,00	39.300,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1240010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>				0,00	0,00	0,00	0,00	
1489010	Baulandprojekt Kalteler Gründe (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
	1/489010-001000 Unbebaute Grundstücke		0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
	1/489010-002000 Straßenbauten		0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
	1/489010-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 20%VSt.		0,00	0,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
	1/489010-005000 Anlagen zu Straßenbauten - Straßenbeleuchtung		0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00

1/489010-050000	Sonderanlagen Breitbanderrichtung 20% VSt.	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>								0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
3559/5	Baulandprojekt Kalteler-Gründe	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1489010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1610010 Errichtung Lärmschutzmaßnahme B 169 (2020 bis 2021)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
1/610000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern Lärmschutzwand	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>				300.000,00				300.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1610010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850030 Sanierung Öxelbachquelle/Ableitung (2021 bis 2021)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
1/850030-612000 Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>		100.000,00						100.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
3559/6 Sanierung Öxelbachquelle/Ableitung	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1853041 Sanierung Sportheim (2020 bis 2021)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	500.000,00	761.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.261.700,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten	500.000,00	761.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.261.700,00
1/853041-050000 Sonderanlagen Bauabschnitt 2021	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.000,00
1/853041-614900 Instandhaltung - Großsanierung Sportheim	500.000,00	715.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.215.000,00
1/853041-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro (Kontokorrentkredit)	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
1/853041-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1/853041-710000 Öffentliche Abgaben, KEST	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	500.000,00	761.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.261.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	304.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.800,00

2/853041+823000	sonstige Zinserträge	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>			304.700,00					304.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
2/853041+871100	Transfers GAF Mittel Schlitters	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		250.000,00	456.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	706.900,00
2/853041+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern Infrastrukturfonds	0,00	173.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.500,00
2/853041+862000	Transfers Gemeindeanteil Strass	0,00	114.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.200,00
2/853041+862001	Transfers Gemeindeanteil Bruck	0,00	114.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.200,00
2/853041+862003	Transfers GAF Mittel Strass	125.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
2/853041+862004	Transfers GAF Mittel Bruck	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853041		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan2023	Plan2024	Plan2025	Plan Gesamt
1240010	Neubau Kindergarten (2021 bis 2024)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1489010	Baulandprojekt Kalteler Gründe (2021 bis 2025)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1610010	Errichtung Lärmschutzmaßnahme B 169 (2020 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850030	Sanierung Öxelbachquelle/Ableitung (2021 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	

1853041 Sanierung Sportheim (2020 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Investive Einzelvorhaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.578.100,00	2.588.400,00	2.599.100,00	2.609.300,00
212	Erträge aus Transfers	1.296.600,00	545.800,00	480.700,00	485.000,00	414.200,00
213	Finanzerträge	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
21	Summe Erträge	4.198.500,00	3.124.100,00	3.069.300,00	3.084.300,00	3.023.700,00
221	Personalaufwand	771.200,00	780.700,00	790.500,00	800.400,00	801.400,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.358.400,00	1.215.700,00	1.192.800,00	1.183.200,00	1.083.200,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.049.500,00	1.320.000,00	1.033.600,00	1.052.200,00	1.068.600,00
224	Finanzaufwand	10.800,00	12.500,00	9.700,00	8.200,00	4.200,00
22	Summe Aufwendungen	4.189.900,00	3.328.900,00	3.026.600,00	3.044.000,00	2.957.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	8.600,00	-204.800,00	42.700,00	40.300,00	66.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	8.600,00	-204.800,00	42.700,00	40.300,00	66.300,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.578.100,00	2.588.400,00	2.599.100,00	2.609.300,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	567.000,00	512.000,00	512.000,00	512.000,00	512.000,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.305.600,00	1.312.500,00	1.322.800,00	1.333.000,00	1.343.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	339.200,00	342.200,00	342.200,00	342.200,00	342.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	253.400,00	106.700,00	106.700,00	106.700,00	106.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	404.500,00	272.800,00	272.800,00	273.300,00	273.300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	31.900,00	31.900,00	31.900,00	31.900,00	31.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.296.600,00	545.800,00	480.700,00	485.000,00	414.200,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.176.500,00	463.200,00	398.100,00	402.400,00	331.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	109.100,00	71.600,00	71.600,00	71.600,00	71.600,00
213	Finanzerträge	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.198.500,00	3.124.100,00	3.069.300,00	3.084.300,00	3.023.700,00
221	Personalaufwand	771.200,00	780.700,00	790.500,00	800.400,00	801.400,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	596.800,00	602.600,00	608.700,00	614.800,00	621.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	158.800,00	162.500,00	166.200,00	170.000,00	173.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	12.600,00	12.600,00	12.600,00	12.600,00	3.500,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.358.400,00	1.215.700,00	1.192.800,00	1.183.200,00	1.083.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	97.300,00	75.400,00	75.400,00	75.400,00	75.400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.200,00	102.500,00	103.000,00	104.500,00	104.800,00

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025)

Gemeinde Schlitters

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
2223	Leasing- und Mietaufwand	97.400,00	97.400,00	97.400,00	97.400,00	57.400,00
2224	Instandhaltung	1.094.500,00	140.900,00	141.500,00	141.600,00	86.700,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	492.000,00	337.600,00	339.900,00	341.900,00	343.900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	465.000,00	461.900,00	435.600,00	422.400,00	415.000,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.049.500,00	1.320.000,00	1.033.600,00	1.052.200,00	1.068.600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	909.400,00	1.179.200,00	892.800,00	911.400,00	927.800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	93.500,00	94.200,00	94.200,00	94.200,00	94.200,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	46.600,00	46.600,00	46.600,00	46.600,00	46.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	10.800,00	12.500,00	9.700,00	8.200,00	4.200,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9.100,00	10.900,00	8.100,00	6.600,00	2.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.700,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.189.900,00	3.328.900,00	3.026.600,00	3.044.000,00	2.957.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	8.600,00	-204.800,00	42.700,00	40.300,00	66.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	8.600,00	-204.800,00	42.700,00	40.300,00	66.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.578.100,00	2.588.400,00	2.599.100,00	2.609.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.242.500,00	474.200,00	409.100,00	413.400,00	342.600,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.144.400,00	3.052.500,00	2.997.700,00	3.012.700,00	2.952.100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	758.600,00	768.100,00	777.900,00	787.800,00	797.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.893.400,00	753.800,00	757.200,00	760.800,00	668.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.012.500,00	1.014.000,00	1.033.600,00	1.052.200,00	1.068.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	10.800,00	12.500,00	9.700,00	8.200,00	4.200,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.675.300,00	2.548.400,00	2.578.400,00	2.609.000,00	2.538.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	469.100,00	504.100,00	419.300,00	403.700,00	413.200,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	145.000,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	315.000,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.599.100,00	1.170.700,00	20.700,00	20.700,00	20.600,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	37.000,00	306.000,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.636.100,00	1.476.700,00	20.700,00	20.700,00	20.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.321.100,00	-1.455.300,00	700,00	700,00	800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-852.000,00	-951.200,00	420.000,00	404.400,00	414.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.020.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.020.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.200,00	629.500,00	388.100,00	388.600,00	300.000,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	636.300,00	394.900,00	395.400,00	306.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	852.000,00	263.700,00	-394.900,00	-395.400,00	-306.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-687.500,00	25.100,00	9.000,00	107.200,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.901.600,00	2.578.100,00	2.588.400,00	2.599.100,00	2.609.300,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	567.000,00	512.000,00	512.000,00	512.000,00	512.000,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.305.600,00	1.312.500,00	1.322.800,00	1.333.000,00	1.343.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	339.200,00	342.200,00	342.200,00	342.200,00	342.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	253.400,00	106.700,00	106.700,00	106.700,00	106.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	404.500,00	272.800,00	272.800,00	273.300,00	273.300,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	31.900,00	31.900,00	31.900,00	31.900,00	31.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.242.500,00	474.200,00	409.100,00	413.400,00	342.600,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.231.500,00	463.200,00	398.100,00	402.400,00	331.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.144.400,00	3.052.500,00	2.997.700,00	3.012.700,00	2.952.100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	758.600,00	768.100,00	777.900,00	787.800,00	797.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	596.800,00	602.600,00	608.700,00	614.800,00	621.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	158.800,00	162.500,00	166.200,00	170.000,00	173.600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.893.400,00	753.800,00	757.200,00	760.800,00	668.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	97.300,00	75.400,00	75.400,00	75.400,00	75.400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.200,00	102.500,00	103.000,00	104.500,00	104.800,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	97.400,00	97.400,00	97.400,00	97.400,00	57.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.094.500,00	140.900,00	141.500,00	141.600,00	86.700,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	492.000,00	337.600,00	339.900,00	341.900,00	343.900,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.012.500,00	1.014.000,00	1.033.600,00	1.052.200,00	1.068.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	872.400,00	873.200,00	892.800,00	911.400,00	927.800,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	93.500,00	94.200,00	94.200,00	94.200,00	94.200,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	46.600,00	46.600,00	46.600,00	46.600,00	46.600,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	10.800,00	12.500,00	9.700,00	8.200,00	4.200,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	9.100,00	10.900,00	8.100,00	6.600,00	2.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.700,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.675.300,00	2.548.400,00	2.578.400,00	2.609.000,00	2.538.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	469.100,00	504.100,00	419.300,00	403.700,00	413.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	145.000,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	100.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	315.000,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00	21.400,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.599.100,00	1.170.700,00	20.700,00	20.700,00	20.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.496.500,00	1.166.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	63.000,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	37.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	37.000,00	306.000,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	37.000,00	306.000,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.636.100,00	1.476.700,00	20.700,00	20.700,00	20.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.321.100,00	-1.455.300,00	700,00	700,00	800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-852.000,00	-951.200,00	420.000,00	404.400,00	414.000,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.020.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.020.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.020.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.200,00	629.500,00	388.100,00	388.600,00	300.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	30.600,00	30.700,00	30.800,00	31.000,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	130.600,00	598.800,00	357.300,00	357.600,00	300.000,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	636.300,00	394.900,00	395.400,00	306.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	852.000,00	263.700,00	-394.900,00	-395.400,00	-306.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-687.500,00	25.100,00	9.000,00	107.200,00

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Querschnitt (Anlage 5b)
35	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
119	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
123	Dienstpostenplan
127	Nachweis über Personalaufwand
131	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
137	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
141	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
147	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
151	Leasingspiegel (Anlage 6i)
155	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
159	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
163	Invstitutionsnachweis
171	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
175	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
179	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
183	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

